
Monumentální dílo 
V Blansku nyní 
vzniká téměř osm 
metrů vysoká socha 
M. R. Štefánika.

 Více na str. 2

Historický objekt 
Bohumil Vavříček má s 
letovickým zámkem do 
budoucna ještě velké 
plány.

 Více na str. 5
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Klusák: Myslíme na evropské peníze
Bohumil Hlaváček

B l a n s k o 
– U příležitosti 
otevření zre-
kons t ruova -
né jednotky 
intenzivní péče 
uvedla starost-
ka Blanska 
Jaroslava Králová ofi ciálně do 
funkce nového ředitele nemoc-
nice Milana Klusáka. 

Ve zdejší nemocnici jste již 
pracoval...

Výpustek je od pátku
otevřený pro veřejnost

Marta Antonínová

Křtiny – Jeskyně Výpustek v 
Josefovském údolí je otevřena pro 
veřejnost. Jako první jí navštívi-
la v pátek ráno čtyřčlenná rodina 
Ševčíkových z Podomí na Vyškov-
sku. Kolem půl deváté je přivítal 
vedoucí Správy jeskyní Moravský 
kras Jiří Hebelka a předal jim sym-
bolický dárek, vstup zdarma. Pak 
už přicházeli další zvědavci a za 
celý den jich bylo více než sto.

„Zahájili jsme dvouměsíční 
zkušební provoz. Na ten ofi ciální 
si počkáme do příštího roku, krát-
ce po zahájení sezóny. Začátkem 
května si totiž  připomeneme sto 
třetí výročí druhého zpřístupně-

Tipovačka

Zrcadla

Blanenska

a Boskovicka 

Více na str. 10

Míří na šampionát
Robert Loskot a Pavel 
Vitula budou reprezen-
tovat ČR na mistrov-
ství světa v kolové.

 Více na str. 12

Boskovice stále nemají 
místostarostu města

INZERCE

Ano. Nastoupil jsem ze 
záchranné služby spolu s mojí 
předchůdkyní Ilonou Rybářovou 
jako její ekonomický náměstek. 
Když jsme přišli, bylo zařízení 
ve ztrátě. Tu se nám podařilo 
zlikvidovat a dostat se do dneš-
ních kladných čísel. Byla to 
náročná práce.

Vaše původní profese jsou ze 
zcela jiného soudku. Napadlo 
vás někdy, že se stanete ředite-
lem nemocnice?

Tak to samozřejmě ani náho-
dou. Uvažovat jsem o tom začal 

Boskovice - Ve vedení boskovické radnice stále chybí mís-
tostarosta. I když jednání o vytvoření nové koalice probíhají, 
výsledek na sebe dává čekat. 

„Jednání jsou komplikovaná a zatím jejich konec neumím 
odhadnout. Na poslední schůzce jsme se dohodli, že se zno-
vu sejdeme, ale zda se nám podaří dohodnout, to si netroufám 
odhadnout,“ uvedl starosta Jaroslav Dohnálek (ODS). Podle něj 
město normálně funguje, rada a zastupitelstvo zasedá. Ale nedo-
řešené otázky zdržují klasický chod radnice. „Umíme v takových 
podmínkách žít, ale já preferuji brzké řešení,“ dodal Dohnálek.

ODS jako nejsilnější strana oslovila další politické subjekty 
v zastupitelstvu s výjimkou komunistů. Jednalo se mimo jiné se 
zástupci sportovců a zastupiteli podnikatelských aktivit. Ve hře je 
podle našich informací i možnost, že se vedení radnice zúží a post 
druhého uvolněného místostarosty zůstane volný.  (hrr)

Miss Internet je Pavla Ambrozková

Soutěž. Třiadvacetiletá studentka Univerzity Palackého Olomouc Pavla Ambrozková (vlevo) se stala 
Miss Internet 2007. Dívka, která nastoupila s číslem 5, uspěla v konkurenci dalších devíti fi nalistek. 
Soutěž se uskutečnila v Dělnickém domě v Blansku. Více na str. 6   Foto Pavel Šmerda

Lažany, Lipůvka – Staros-
tům z Blanenska a Boskovicka 
došla trpělivost. Nemíní se už 
dále dívat na neustálé protaho-
vání a spory kolem výstavby 
silnice R 43 a chtějí jednat. Na 
několik ministerstev proto ode-
slali dopis, ve kterém žádají co 
nejrychlejší výstavbu rychlost-
ní komunikace v navrhované 
podobě bývalé tzv. Hitlerovy 
dálnice. Za všechny dopis pode-
psali starosta Lažan Vlastislav 
Hemzal a starostka Lipůvky 
Alena Kristýnová. 

„Co nás k tomu vedlo? Na 

posledním setkání starostů se 
kolem výstavby R 43 vedla dis-
kuze a všichni účastníci zvedli 
ruku pro co nejrychlejší zahá-
jení výstavby v trase bývalé 
Hitlerovy dálnice. Tato akce se 
netýká jen obcí, které leží na 
silnici Brno – Svitavy, ale trpí 
tím i další. A ruku na srdce, kdo 
z nás nejezdí do Brna, a nebyl 
při cestě na nákupy nebo do 
zaměstnání svědkem nehody či 
nezůstal stát v koloně,“ řekl sta-
rosta Lažan Vlastislav Hemzal. 

Podle jeho slov nyní čekají na 
odpověď, nicméně asi málokdo 

ní jeskyně. Poprvé byla otevře-
na spíše pro odbornou veřejnost 
roku 1830 za Lichtenšteinů, dal-
ší datum je 1905. Dochoval se 
dokonce originální plakát k této 
události,“ řekl vedoucí jeskyně 
Robert Dvořáček.

Asi půl kilometru dlouhá pro-
hlídka začíná vstupní místností s 
panely dokumentujícími textem 
i obrazem historii jeskyně a prů-
běh jejího zkoumání a využívání. 
„Výpustek je v odborné veřej-
nosti nazýván také medvědí jes-
kyní, protože se zde našlo velké 
množství kosterních pozůstatků 
tohoto živočicha. Tak  se právě 
medvěd dostal do jejího znaku. 
Doplňují ho zkřížené meče, jako 

symbol armád, s nimiž je Výpus-
tek po dlouhá léta spojován. Této 
novější části historie je věnována 
druhá vstupní místnost a největší 
část přístupných prostor,“ upřesnil 
průvodce s tím, že stávající expo-
zice je jen základem, který bude 
postupně rozšiřován a doplňován. 

Jeskyně bude pro návštěvníky 
ve zkušebním provozu otevře-
na až do konce roku s výjimkou 
pondělí a vánočních svátků. „Ale 
na Silvestra už v pokladně evidují 
několik rezervací. V lednu a únoru 
příštího roku bude Výpustek pro 
veřejnost uzavřen a v březnu zahá-
jíme normální turistický provoz,“ 
uvedl vedoucí Správy jeskyní 
Moravského krasu Jiří Hebelka.

věří v nějakou vstřícnou a pozi-
tivní zprávu. „Necháme se pře-
kvapit. Ale pomalu nám dochází 
trpělivost. Pokud se co nejdříve 
nezahájí výstavba a pořád bude-
me slyšet jen výmluvy, jsme při-
praveni začít s blokádou hlavní-
ho silničního tahu,“ vzkazuje na 
dálku Hemzal.  S jeho slovy se 
ztotožňuje také starostka Lipův-
ky Alena Kristýnová. „Určitě. Už 
se musí začít něco dělat. Domní-
vám se, že v Praze ani nemají 
představu, v jaké jsme situaci,“ 
dodala starostka. Celý dopis na 
straně 5.  (pš)

Starostům už dochází trpělivost

až poté, co doktorka Ilona Rybá-
řová onemocněla. Stále jsem do 
poslední chvíle věřil, že to s ní 
dobře dopadne. Poté, co zemře-
la, jsem se musel rozhodnout, co 
dál. Cítil jsem i trochu morální 
závazek pokračovat v načatém 
díle, na kterém jsme spolu úzce 
spolupracovali. Jen mne trochu 
mrzelo, že jsem se do konkurzu 
přihlásil sám, věřil jsem, že budu 
mít alespoň nějakého konkuren-
ta. Teď budu muset předstoupit 
před zaměstnance a seznámit je 
se svojí koncepcí, to považuji za 
důležité.

Dokončili jste rekonstrukci 
JIP. Co vás čeká v nejbližší 
době?

Další velkou investicí, na kte-
ré pracujeme, je generální opra-
va výtahů. Po Novém roce nás 
čeká rozběh reformy českého 
zdravotnictví, který nás samo-
zřejmě citelně postihne z hle-
diska provozu. Máme i plány 
dlouhodobějšího charakteru. Ty 
bych si zatím rád nechal trochu 
pro sebe. Chystáme rovněž pro-
jekty na získání peněz z Evrop-
ské unie.

Pokračování na str. 3

Pivovar 
Černá Hora

partner týdeníku  
Zrcadlo Blanenska

a Boskovicka
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Ve Vískách se chtějí zaměřit také na rozšíření zeleně
Radim Hruška

Vísky – 
Vísečtí si 
v letošním 
roce dali tři 
hlavní úkoly, 
které se týka-
jí zvelebení 
obce. Jaké 
to jsou, prozradil starosta obce 
Stanislav Kamba. 

Jaké práce jste si tedy letos 
naplánovali?

Pro letošní rok jsem měli 
tři hlavní úkoly. Dokončit re-
konstrukci půdního prostoru 
školy a zřídit tam kabinet. Pus-
tili jsme se také do vytvoření 
jakéhosi přírodně kulturního 
centra s výletištěm a v další 

etapě bychom ho chtěli uvést 
do provozu. A třetím cílem je 
upravit prostor kolem kostela 
a ušetřit nějaké peníze na příští 
rok, abychom se mohli věnovat 
opravám komunikací. 

Jak daleko jste s jednotli-
vými akcemi?

Školu jsem měli hotovou do 
začátku školního roku. Kabi-
net už je tam v současné době 
nastěhovaný. Přírodní spor-
tovní areál nyní dokončuje-
me, protože jsem žádali o do-
taci ministerstvo pro místní 
rozvoj, kde se nám podařilo 
uspět. Takže už jsme dostali 
tak zvanou limitku a rozjíždí 
se to. V areálu je víceúčelo-
vé hřiště na malou kopanou 
s rozměry dvacet krát čtyřicet 

metrů. Pak je tam také pódium 
pro pořádání menších předsta-
vení a taneční parket se street 
ballovým košem. Nezapomně-
li jsme ani na sociální zázemí. 
Teď ještě dokončujeme hřiště 
na volejbal a chceme poří-
dit také nějaké prvky, aby si 
tam mohly chodit hrát matky 
s dětmi. Všechno chceme mít 
hotové do konce roku. Příští 
rok to plně otevřeme.

A co se týká úpravy okolí 
kostela?

Celou obec řešíme studií 
o revitalizaci zeleně, takže 
v první etapě přijde na řadu 
prostor kolem kostela. K této 
věci jsem měl ještě poslední 
jednání se zahradním architek-
tem, který připravuje projekt. 

Poradí nám, jak se zachovat 
k přerostlým a přestárlým stro-
mům. Ještě ale není defi nitivně 
rozhodnuto. V první řadě něja-
kým způsobem obnovíme zeleň 
a odstraníme špatné části stro-
mů a keřů. Musí se vzít vzor-
ky, jestli ty stromy jsou vůbec 
schopny dalšího života. To by-
chom chtěli provést do konce 
letošního roku.

Takže po okolí kostela při-
jde na řadu celá obec?

Na odebrání vzorků bychom 
chtěli navázat v příštím roce 
a mít hotovou kompletní studii 
revitalizaci zeleně. Někde dopl-
níme, někde změníme její kul-
turu. Hlavně jde o to, abychom 
plochy především ozelenili. 
Protože v dnešní době je už pře-

jí individuální termíny v průbě-
hu týdne. Připravujeme výuko-
vý program pro děti základních 
škol, aby k nám mohly přijet 
a dostaly základní přehled a vý-
klad k problematice minerálů. 
To doufám, že stihneme ještě 
v letošním školním roce. 

Koho byste rád viděl ja-
ko nového prezidenta re-
publiky?

Vyloženého favorita nemám. 
Ale myslím si, že by to měla 
být osobnost mimo stávající 
politické struktury, která má 
nějakou morální autoritu a ne-
musí být ani tak známá. Aby se 
přetrhaly vazby na stávající po-
litické formace, což by přines-
lo ozdravení politické kultury 
v naší republice. 

míra betonových a asfaltových 
ploch. Krajina pak na jednu 
stranu získává špatný vzhled 
a za druhé voda se nemůže vsa-
kovat a škodí to. Hotovou studii 
pak chceme promítnout také do 

územního plánu a zeleň trvale 
zakomponovat do obce.

V minulosti se mluvilo také 
o vzniku muzea. Jak jste v 
tomto směru daleko?

Prostor, který jsme měli vy-
členěný na muzeum, jsme vě-
novali stálé expozici minerálů 
pana Stoupala. Pravidelně fun-
guje, je otevřena každou neděli 
a další návštěvníci si domlouva-

V Ráječku se radili o silnici
Ráječko – Zajímavé setkání politiků s občany zorganizovali rá-

ječkovští zastupitelé. Kromě poslance Miloslava Kaly a krajského 
zastupitele Stanislava Navrkala pozvání přijali zástupci krajských 
i okresních silničářů, nechyběli starostové Rájce-Jestřebí a Doub-
ravice. „Řeč byla pochopitelně o pokračování výstavby rychlostní 
komunikace v úseku Ráječko – Spešov,“ přiblížil průběh jednání 
starosta Ráječka Vít Rajtšlégr. 

Hovořilo se i o budoucnosti v trase přes Rájec a Doubravici na 
Boskovice. „Akce se zúčastnilo šedesát občanů. Padaly ale většinou 
zatím zase jen sliby. Nic nového jsem se já konkrétně nedozvěděl. Je 
třeba i dotáhnout nedořešené majetkové vyrovnání s výkupem po-
zemků. To je ale na dobré cestě,“doplnil. Podle slov zúčastněných 
osob by se stavět mělo už na jaře.  (bh)

Burza středních škol
Blansko - V Dělnickém domě v Blansku se v pátek 9. listo-

padu uskuteční Burza středních škol. Pro všechny návštěvníky 
je připraven přehled studijních a učebních oborů středních škol 
okresu Blansko a okolních regionů. Na burze zájemci získají ak-
tuální informace o obsahu a podmínkách studia na těchto ško-
lách. Poradenskou pomoc poskytnou také zástupci Úřadu práce 
Blansko. OA a SZdŠ Blansko a SOŠ a SOU Blansko současně 
umožní zájemcům v tento den v rámci otevřených dveří prohlíd-
ku a návštěvu školy.  (bh)

Vítková: Kompostárna 
se Boskovicím vyplácí

Boskovice – Provoz bosko-
vické kompostárny je stabilní 
a během zkušebního provozu 
byly odstraněny všechny zjiště-
né nedostatky. Takové jsou vý-
sledky nového zařízení v Bos-
kovicích. Místo na skládku nebo 
do spalovny se teď bioodpad 
ukládá na kompostárnu. Město 
nejen ušetří, ale získá také mate-
riál vhodný například na terénní 
úpravy kolem silnic. 

„Šetříme. Kdybychom  odvá-
želi odpad na skládku nebo do 
spalovny, tak je to velký rozdíl. 
V prvním případě více než sto de-
set tisíc ročně a v druhém dokonce 
čtyři sta tisíc korun. V současné 
době vzniká tak zvaný průmys-
lový kompost, ale chceme, aby se 
jeho kvalita zlepšila do poloviny 
příštího roku. Nejde o chemické 

složení, ale o velikost částic, které 
hmota obsahuje. Ty musí být do 
pěti centimetrů,“ uvedla bosko-
vická místostarostka Jaromíra 
Vítková. 

Jen v letošním roce vyvezly 
Boskovice a některé okolní obce 
na kompostárnu 245 tun odpadu. 
Podle současného vývoje se před-
pokládá, že letos bude kapacita 
naplněna z osmdesáti procent. 
Výsledný produkt se zatím využí-
val k rekultivaci skládky. 

„Kromě nás vozily na kom-
postárnu odpad i například 
z Lhoty Rapotiny nebo Olešni-
ce. Okolní obce by její služby 
mohly využívat víc. V budouc-
nu na to bude i tlak ze strany 
zákonů. Kompost si také mohou 
odkoupit soukromé osoby.“ do-
dala Vítková.  (hrr)

Policisté se opět zaměřili na dodržování zákazu prodávat nebo 
podávat alkoholické nápoje osobám mladším osmnácti let, na 
zákaz prodávat nebo podávat alkoholické nápoje osobám zjevně 
ovlivněných alkoholem a na povinnost provozovatele na místech 
prodeje alkoholických nápojů umístit pro kupujícího zjevně 
viditelný text zákazu prodeje osobám mladším osmnácti let. Do 
akce se zapojilo patnáct policistů, kteří provedli kontrolu v sedmi 
podnicích v obcích Letovice, Boskovice, Rájec-Jestřebí a Dolní 
Lhota. Celkem bylo kontrolováno devětaosmdesát osob. Šestnáct 
mladých lidí ve věku od patnácti do osmnácti let konzumovalo 
alkoholické nápoje. Bylo jim naměřeno od 0,13 do 1,72 promile 
alkoholu v dechu. Čtyřem osobám byla uložena bloková pokuta 
na místě. Ostatní případy budou řešeny dodatečně.

Nepozornosti prodavačky využili podvodníci v Černé Hoře. 
Tři muži tam vešli do prodejny stavebnin. Prodavačka s jedním 
z mužů procházela prodejnou a ukazoval mu vystavené zboží. Asi 
po pěti minutách muži poděkovali a společně z prodejny odešli. 
Kolem patnácté hodiny prodavačka zjistila, že jí v pokladně chybí 
více než třiadvacet tisíc korun. 

Nepozornost stojí za nehodou v Boskovicích. Devatenáctiletý 
řidič jedoucí s osobním autem tam nedodržel bezpečnou vzdálenost 
za vozidlem, které začalo odbočovat, a narazil do něho. Při nehodě 
se nikdo nezranil. Dechová zkouška na alkohol byla negativní. 
Škodu vyčíslili policisté na asi padesát tisíc korun. 

Granát našel v lese mezi Letovicemi a Podolím pětapadesátiletý 
muž. Dělostřelecký protipancéřový granát ráže pětasedmdesát 
milimetrů pochází ze 2. světové války. Na místě si ho převzal 
policejní pyrotechnik a odvezl ho k odbornému zneškodnění.

Viník nehody ujel od střetu  mezi Hodonínem a Rozsečí. Zatím 
neznámý řidič nákladního automobilu tam nejel při pravém okraji 
silnice a levým zpětným zrcátkem se střetl s levým zpětným 
zrcátkem protijedoucího nákladního vozidla. Poté z místa nehody 
bez zastavení ujel. Střet si nevyžádal zranění. Škoda se odhaduje 
na deset tisíc korun. 

Do plechového kontejneru, který stál v Letovicích u 
novostavby rodinného domu, se vloupal zloděj. Přestříhal oka tří 
visacích zámků a ukradl motorovou pilu, okružní pilu, příklepovou 
vrtačku, obyčejnou vrtačku a dva kusy závěsných nářaďových 
opasků. Majitel přišel o více než třicet tisíc korun. 

Požár rekreační chaty v ulici Za náměstím v Jedovnicích 
zaměstnal hasiče. Majitel topil v kamnech na tuhá paliva 
a v důsledku špatně nainstalovaného kouřovodu došlo k zahoření 
ostění chaty. Plameny způsobily škodu asi pět tisíc korun. 

Chata u Lhoty Rapotiny se zalíbila zloději. Ten nejprve odstranil 
visací zámky na mříži před vstupními dveřmi, dveře vypáčil a z chaty 
ukradl tři lahvová piva a spací pytel. Poškozením chaty a krádeží věcí 
vznikla majiteli škoda více než čtyři tisíce korun. 

Třicetiletý muž v Blansku si před jízdou autem dopřával 
drogy. Policisté u něho provedli dechovou zkoušku na alkohol 
s negativním výsledkem. Vzhledem ke špatné artikulaci řeči byl 
u něho proveden také test na drogy a omamné látky s kladným 
účinkem. Test prokázal, že řidič před jízdou požil amfetamin, 
extázi a cannabis. Policisté mu proto zadrželi řidičský průkaz. 

Blanensko má za sebou další dopravně bezpečnostní akci. 
Bylo do ní nasazeno osmnáct policistů, kteří postupně kontrolovali 
vozidla na dvaceti stanovištích. Zastavili celkem 119 aut a zjistili 
osm přestupků. Nejčastější byl špatný technický stav vozidla. 
Byl zadržen jeden podnapilý řidič, kterému bylo naměřeno 0,40 
promile alkoholu v dechu.

Benzínovou elektrocentrálu si odnesl zloděj ze skladu na 
zemědělské produkty v Bořitově. Majiteli tak způsobil škodu asi 
třicet tisíc korun.

Příliš blízko od před ním jedoucího auta jel dvacetiletý řidič 
v Lipůvce. Když muselo první auto zpomalit, tak do něho narazil. 
Dechová zkouška na alkohol byla negativní. Při nehodě se nikdo 
nezranil. Škoda činí asi devadesát tisíc korun. 

Paděra: Jedná se o největší dílo v historii blanenského závodu

Socha měří téměř osm metrů
Bohumil Hlaváček

Blansko – Ve Druhé slévárně 
Blansko v těchto dnech dokon-
čují práce na největší soše odli-
té v celé historii závodu ČKD 
a jeho pokračovatelů. Socha 
slovenského hrdiny Milana Ras-
tislava Štefánika bude vysoká 
7,6 m a protože bude stát ještě na 
osm metrů vysokém podstavci, 
stane se určitě jednou z nových 
dominant Bratislavy. 

Celá zakázka vznikla na zá-
kladě výhry Blanenských ve vý-
běrovém řízení, které vyhlásila 
Nadace M. R. Štefánika. „Velice 
nás potěšila, zejména pak fak-
tem, že jsme dostali přednost 
před domácími fi rmami,“ poky-
vuje hlavou asistent generálního 
ředitele Antonín Paděra. Model 
byl před převozem do Blanska 
rozřezán na segmenty. „Ty jsme 
ještě upravili podle velikosti na-
šich pecí na asi 36 kusů,“ popsal 
další postup.

Hotové dílo se momentálně 
dokončuje v prostorách slé-
várny. Socha působí opravdu 
monumentálně. Jenom bota má 
výšku dospělého člověka.  Chy-
bí jí ještě Štefánikova letecká 
kukla, která zatím leží na zemi 
jemu u nohou. „Horním otvo-
rem do ní vlézají dělníci, kteří 
dokončují vnitřní sváry, které ji 
ještě zpevní,“ ukazuje Paděra. 
Na soše pracovalo od března  
zhruba šest lidí. „Větší fi gurální 
dílo se v Blansku nikdy neodlé-
valo,“ je si jistý.

Socha byla odlévána pod-

le harmonogramu, vše běželo 
podle plánu. Materiálem je 
bronz, je samonosná, statici 
na provedení rovněž dohlíželi. 
Spasování segmentů a jejich 
svaření se rovněž povedlo bez 
větších problémů, i když bylo 

Štefánik. Jeden z hrdinů slovenského národa bude mít brzy sochu 
vyrobenou v Blansku. Foto Bohumil Hlaváček

nutné zachovávat maximální 
přesnost, protože se při tako-
vých rozměrech muselo brát 
smršťování materiálu hodně 
v patrnost.

Autorem sádrového modelu 
je architekt Janda z Jihlavy. Ten 

podle Paděry celý postup prací 
bedlivě kontroloval, do Blanska 
pravidelně dojížděl. „V těchto 
dnech je zde vlastně nepřetržitě 
a dohlíží na dokončování detai-
lů,“ říká. 

Do 31. října bude Štefánik pře-
sunut do cídírny, pískován bude 
přes víkend, aby bylo následně 
patinou docíleno výsledného 
vzhledu povrchu sochy. Na cestu 
do Bratislavy vyrazí v půli listo-
padu, cestovat bude vleže na spe-
ciální podložce. Žádné její slav-
nostní odhalení se zatím v městě 
nad Dunajem konat nebude. 
„To je plánováno až napřesrok 
po kompletním dokončení nové 
tváře náměstí před Národním di-
vadlem. Již nyní tam ale blanen-
ské sochy jsou a myslím, že tvoří 
jeho velmi zajímavou součást,“ 
prozrazuje Paděra. Doufá, že 
dílo nezůstane v jediném exem-
pláři. „Byli bychom rádi, kdyby 
slovenské ministerstvo necha-
lo vyrobit nějaké malé repliky, 
představovali bychom si tak tři-
ceticentimetrové. Musel by se ale 
opět nechat udělat samozřejmě 
model,“ plánuje asistent.

Antonín Paděra neopomenul 
připomenout významnou úlohu 
generálního ředitele a majitele 
slévárny Milana Hlaváče: „Za 
jeho působení se náš provoz pro-
pracovává mezi nejlepší podobná 
zařízení v republice. Hodně zde 
investoval a výsledky se začínají 
projevovat.“ Obří socha M. R. 
Štefánika, která brzy opustí brá-
ny továrny, je jedním z přesvěd-
čivých důkazů.
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S˘ry ze ·o‰Ûvky ochutnávali v Rakousku

V Rakousku. Na snímku je Jan Sedlák s dcerou.
Foto Jaroslav Parma

Jaroslav Parma

VídeÀ, ·o‰Ûvka - Pfii leto‰ním
tradiãním Svatováclavském posví-
cení, které pofiádal ãesk˘ velvysla-
nec vRakousku Jan Koukal vpro-
storách vídeÀské ambasády, se
prezentovaly i firmy, které obstá-
ly v soutûÏi Zlatá chuÈ jiÏní Mora-
vy. S potû‰ením bylo moÏné
zaznamenat, Ïe tam nechybí
zástupce na‰eho okresu, a to Far-
ma dojn˘ch a ka‰mírsk˘ch koz -
mlékárna ze ·o‰Ûvky.

Nastala i pfiíleÏitost ke krátké-
mu zastavení s Janem Sedlákem,
kter˘ ve firmû zaji‰Èuje marke-
ting a veterinární ãinnost, jeho
Ïena Eva má na starosti mléká-
renství a zemûdûlství. „Jediní
v okrese Blansko, kdo splÀují
poÏadavky Evropské unie, jsou
mlékárna v Ole‰nici a na‰e fir-
ma, nebo-li paní Sedláková ze
·o‰Ûvky,“ fiekl na úvod na‰eho
setkání Jan Sedlák.

né jako v soutûÏi KlaSa, tedy
nároãné, ale byly tro‰ku regio-
nálnû odli‰né. Hlavní a prvotní
záleÏitost je ta, Ïe sídlo úãastníka
musí b˘t na jiÏní Moravû a suro-
vina musí b˘t z jiÏní Moravy.
Potom pochopitelnû nastupuje
kvalita a dal‰í vûci. Ale alfa
aomega jsou ty prvnû fieãené pod-
mínky, aby se skuteãnû jednalo
o v˘robek, kter˘ mÛÏe b˘t v rám-
ci jiÏní Moravy prezentován.

Jak poãetné je stádo va‰í
farmy?

Dojíme asi pfies stovku zvífiat.
Máme vlastní v˘robu s˘rÛ. Îena
a dcera se naplno vûnují v˘robû
a do budoucna dokonce uvaÏu-
jeme o dal‰í pracovní síle.

Zmínil-li Jan Sedlák v˘robu
s˘rÛ, pak dodejme, Ïe s˘rÛ
vskutku lahodn˘ch. Byly samo-
zfiejmû k ochutnávce i hostÛm
Svatováclavského posvícení
a sklidily oprávnûné uznání.

Jak jste se dostali do sou-
tûÏe Zlatá chuÈ jiÏní Mora-
vy?

Byli jsme osloveni organizá-
tory k úãasti a nakonec se nám
podafiilo soutûÏ vyhrát. Je to oce-

nûní práce, které se ãlovûk
sedmnáct let vûnuje.

Jsou podmínky pro úãast
nároãné?

Podmínky jsou vpodstatû stej-

Pokraãování ze str. 1
Nemocnice je taková vût‰í fab-

rika. Kolik má zamûstnancÛ?
Poãet samozfiejmû kolísá.

Poslední ãíslo, které jsem mûl
k dispozici, bylo 392 stál˘ch pra-
covníkÛ, k tomu tak ‰edesát aÏ
osmdesát dal‰ích na dohody opra-
covní ãinnosti. LÛÏek je zde 215.

Jak vnímáte boskovickou
nemocnici? Partner nebo kon-
kurent?

V tuto chvíli jako partnera,
doufám, Ïe tomu bude tak
i nadále. Ale samozfiejmû - obo-
jí jsme zdravotnická zafiízení
relativnû blízko u sebe. Nepo-
chybuji o tom, Ïe budeme
v budoucnosti i soupefii, aÏ nás
k tomu trh donutí.

Dafií se vám stále uplatÀo-
vání ziskové politiky?

Myslím, Ïe urãitû. Za prvních
sedm mûsícÛ jsme byli jedenáct
miliónÛ v plusu. Do konce roku
je ale bez problémÛ stihneme
utratit, to strach nemám. Byl
bych rád, aby zbylo i na odmû-
ny zamûstnancÛm. Velice si to
zaslouÏí.

Tolik diskutovan˘ problém
mamografu v Blansku?

Vûfiím, Ïe v‰e dobfie dopadne.
A hlavnû také, Ïe budeme mít
dost pacientek. Chystáme vel-
kou náborovou kampaÀ, osloví-
me i mlad‰í roãníky.

Zku‰enosti s vlastním pro-
vozováním lékárny jsou stále
jen pozitivní?

Urãitû. To byl velmi ‰Èastn˘
krok. Jsme vdûãni zfiizovateli, Ïe
se k nûmu rozhodl.

Milan Klusák: Myslíme
na evropské peníze

Milan Klusák
*1955. Je absolventem elektrotechnické fakulty VUT Brno v roce
1980. Následnû pro‰el celou fiadou funkcí v Metfie Blansko (pro-
jektant aÏ vedoucí úseku). RovnûÏ soukromnû podnikal. Pfied nástu-
pem do nemocnice byl vedoucím hospodáfisko-technického úseku
blanenské záchranné sluÏby.

Letovice - V˘stavu Legionáfii
Letovicka pro milovníky historie
pfiipravili v Letovicích. Expozice
navazuje na v˘stavu V˘roãí bitvy
u Zborova, kterou pfiipravilo
Okresní muzeum v Blansku. Je
vûnována v‰em legionáfiÛm, obãa-
nÛm Letovicka, ale hlavní posta-
vou je letovick˘ rodák Emanuel
Jefiábek. V˘stava potrvá v kultur-
ním domû do ãtrnáctého listopadu.

„Druhého ãervence leto‰ního
roku jsme oslavili kulaté devade-
sáté v˘roãí bitvy u Zborova. Sou-
ãástí v˘stavy, kterou jsme uspofiá-
dali v Blansku, byl také soubor uni-
kátních dokumentÛ o Ïivotû a osu-

dech letovického legionáfie Ema-
nuela Jefiábka. Vãetnû ukázek jeho,
pfied nedávnem objeveného, legi-
onáfiského deníku,” uvedla fieditel-
ka blanenského muzea Eva Neãa-
sová, pro níÏ byl Jefiábek prastr˘c.

Na v˘stavû jsou k vidûní dobo-
vé fotografie a dokumenty, mimo
jiné Jefiábkova korespondence.
Jedním ze zajímav˘ch exponátÛ je
také legionáfisk˘ kufr, kter˘ absol-
voval celou sibifiskou anabázi pfii
návratu po válce domÛ. V˘stava
také nabízí unikátní a dosud
nepublikované fotografie a také
jak˘si primitivní nákres vagonu
ãtvrté ãety druhé samostatné tech-

nické roty, ve kterém Jefiábek pfie-
b˘val se sv˘mi spolubojovníky.

„Podafiilo se zajistit pfiehledn˘
obrazov˘ materiál Jefiábkovy jed-
notky. Objevila jsem také jednu
fotografii Jefiábkov˘ch spolubo-
jovníkÛ, u které se dá pfiedpoklá-
dat, Ïe cestovala spolu s majite-
lem dlouhou cestou po Sibifii. Mám
pocit, Ïe se jedná o dosti unikátní
snímek,” doplnila Neãasová. 

V˘stava Legionáfii Letovicka
potrvá v Kulturním domû v Leto-
vicích do 14. listopadu, otevfiena je
od pondûlí do pátku od 9 do 17 hod.
a v nedûli od 14 do 17 hodin.

(hrr)

Zajímavost. KdyÏ se Emílie Topinková z Vodûrad narodila, vládl u nás
je‰tû Franti‰ek Josef I. PfieÏila dvû svûtové války, pamatuje deset prezi-
dentÛ. O víkendu oslavila v kruhu sv˘ch nejbliÏ‰ích sto tfietí narozeniny.
„Témûfi cel˘ Ïivot jsem pracovala v tkalcovnû ve Svitávce, pouze na zaãát-
ku druhé svûtové války, kdy zaãali fabriku Nûmci pouÏívat k váleãn˘m
úãelÛm, jsem byla spoleãnû s ãástí zamûstnancÛ pfiefiazena do Brnûnce
na Svitavsku. Po roce jsem se ale znovu vrátila do Svitávky. Tam jsem
byla aÏ do roku 1972, kdy jsem v osmapadesáti letech ode‰la do dÛcho-
du,” zavzpomínala Emílie Topinková, která ani poté nesloÏila ruky do
klína a je‰tû do osmdesáti let chodila vypomáhat do místního kravína. 
Nejvût‰í Ïivotní láskou sto tfiíleté paní byla literatura. Velmi ãasto cho-
dila do knihovny, ãetla v‰echno moÏné, nejvíce ale detektivky a historic-
ké romány. „Hlavnû z doby vlády Ludvíka XIV. nebo z období napoleon-
sk˘ch válek. A hodnû jsem se zajímala a je‰tû zajímám o politiku. Nejra-
dûji jsem mûla Stanislava Grosse. Nedala jsem na nûj dopustit, pofiád
jsem mu vûfiila, ale nyní uÏ nevím nevím. Politika je hodnû ‰patná, pfii-
padá mnû, Ïe tam teì v‰ichni ‰idí,” zamyslela se Emílie Topinková 
a dodala. „Pfiesto v‰echno si dnes lidé ani neuvûdomují, jak se mají dob-
fie. Za na‰ich mlad˘ch let jsme kolikrát nemûli ani co do pusy.”

(p‰), Foto Pavel ·merda

Emílie Topinková z Vodûrad
oslavila sto tfietí narozeniny

Kartografické centrum ve Velk˘ch Opatovicích zahájilo provoz

Historie. Moravské kartogra-
fické centrum ve Velk˘ch Opa-
tovicích bylo minul˘ t˘den
slavnostnû otevfieno. Jedná se
o jediné muzeum kartografie u
nás a ojedinûl˘ poãin i v celo-
svûtovém mûfiítku. Asi nejvût-
‰ím lákadlem pro náv‰tûvníky
je plastická mapa Moravy a
Slezska. K vidûní jsou ale i pfií-
stroje nebo jiné mapy. Cent-
rum bude zatím otevfieno jen 
o víkendech. 

Pozoruhodná není jen expozi-
ce, ale také budova, ve které
sídlí. Celkové náklady na stav-
bu dosáhly zhruba ãtyfiiceti
miliónÛ korun. Za tyto peníze
vznikla architektonicky velmi
zajímavá stavba, jejíÏ historie
sahá do roku 1973, kdy vyho-
fiela ãást zámku. Do roku 1988
se hledalo její moÏné vyuÏití.
Místo pÛvodnû zam˘‰leného
kulturního centra dostalo
pfiednost muzeum. Také proto,

Ïe jeho provoz nebude tak
finanãnû nároãn˘. 
„KdyÏ jsme v ãervenci roku
2000 stáli s doktorem Jarosla-
vem Oldfiichem nad mal˘m
fragmentem plastické mapy
Moravy v tehdej‰í poboãce
Moravského zemského archi-
vu v Kun‰tátû, tak jsem ani
jeden netu‰ili, Ïe se v té chvíli
prolínají dva pfiíbûhy. Jeden
pfiíbûh plastické mapy Moravy
a druh˘, smutn˘ pfiíbûh opato-

vického zámku, kter˘ 2. ledna
1973 vyhofiel. Uplynulo sedm
let a nûkolik mûsícÛ a oba dva
pfiíbûhy se tûsnû prolnuly,”
uvedl fieditel Národního zemû-
dûlského muzea v Praze Pfie-
mysl Reibl, kter˘ se podílel na
vybudování muzea. Ve Velk˘ch
Opatovicích vzniklo nadregio-
nální centrum. Vedení tamní
radnice doufá, Ïe pomÛÏe pfii-
lákat do mûsta náv‰tûvníky.

(hrr), Foto Radim Hru‰ka

V Letovicích pfiedstavují legionáfie
V˘znamného ocenûní dosavad-

ní práce se dostalo v nedûli 28. fiíj-
na z rukou prezidenta republiky
Václava Klause spisovateli, pfie-
kladateli, dramatikovi, básníkovi
Ludvíku Kunderovi. Laureát Me-
daile Za zásluhy Ïije a stále pilnû
pracuje v Kun‰tátû. 

Svou prací pfiispívá k pfiibliÏo-
vání zejména ãeské a nûmecké kul-
tury, neboÈ patfií mezi v˘znamné
pfiekladatele. Skromnému umûlci,
Ludvíku Kunderovi, kter˘ byl
v pfiedcházejícím reÏimu umlão-
ván, se dostalo zaslouÏeného oce-
nûní, k nûmuÏ mu srdeãnû blaho-
pfiejeme.         (ar)
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Historie: Ve Skalici vzniká středověká vesnice
Pavel Šmerda

Skalice nad Svitavou – Při-
blížit lidem historii, konkrétně 
období středověku, si dali za 
cíl členové občanského sdruže-
ní Markland. Na pozemcích za 
bývalým mlýnem ve Skalici nad 
Svitavou začali stavět středově-
kou vesnici. Už v příštím roce 
by tam chtěli také pořádat celou 
řadu akcí.

„V lednu letošního roku jsme 
založili občanské sdružení. Na-
ším cílem je přivést lidi k histo-
rii a starým řemeslům. Někteří 
si totiž myslí, že podobné akti-
vity jsou jen o běhání s mečem, 
ale my chceme ukázat i jinou 
stránku věci, každodenní život, 
řemesla, jídlo, pomůcky... Jedná 
se vlastně o jednu z forem ex-
perimentální archeologie. K dis-
pozici máme pozemek, na kte-
rém budujeme raně středověkou 
vesnici a kde budeme pořádat 
akce týkající se historie a ukáz-
ky řemesel,“ řekl na úvod člen 
sdružení Drahomír Dokládal. 

Markland momentálně tvoří 
sedm kmenových členů, další po-
stupně přibývají. „Já od šestnácti 
let šermuji, Zdeněk Stroupek pra-
coval dlouho se zvířaty, jako bý-
valý žokej má velké zkušenosti ve 
výcviku koní, jeho žena Zdenka 
se zase věnuje starým řemeslům, 

tkalcovství a vyšívání,ale třeba 
i středověká kuchyně. Občas jsme 
se potkali na různých akcích a tak 
jsme se dali dohromady. Jsme 
z různých míst, kromě Skalice 
třeba z Vratíkova, Olomouce 
a Hodonína. Historie je náš koní-
ček, jsme nezisková organizace, 

takže nechceme svoje aktivity 
dělat komerčně. Každý máme 
svoje zaměstnání, které nehodlá-
me opustit,“ představil sdružení 
Dokládal. 

Už v letošním roce začali čle-
nové Marklandu upravovat poze-
mek, na kterém budou stavět ves-
nici a pořádat akce. Zatravňovali 
arénu, tedy kolbiště, kde se budou 
odehrávat ukázky šermířských 
vystoupení a drezura koní, ještě do 
zimy chtějí dokončit hlavní bránu 
a také postavit palisády. „Chceme 
ukázat, jak to vypadalo, když ur-
čitá komunita lidí přišla na nové 
místo a v praxi si tak ověřit, jestli 
teorie, které mají historikové a ar-
cheologové, jsou pravdivé. Víme, 
že lidé měli u sebe stany, zvířata 
a nějaké věci. Nejprve se museli 
postarat o zvířata, vybudovali jim 
výběhy, zřídili si hospodářské bu-
dovy a políčka, teprve pak začali 
stavět svoje domy a vyrábět věci, 
které potřebovali ke každoden-
nímu životu. Například pece na 
odlévání kovů či vypalování ke-
ramiky, tkalcovský stav. A přesně 

tak budeme postupovat i my. Náš 
záměr byl také zařazen do data-
báze projektů cestovního ruchu 
Jihomoravského kraje. Počítáme 
s tím, že do čtyř pěti let bychom 
dospěli ke konečnému výsledku,“ 
představil záměry Drahomír Do-
kládal. 

Jelikož Markland nechce být 
uzavřená komunita, plánují už na 
příští rok program pro veřejnost. 
Základem budou akce pro děti, 
soutěže, historické hry a ukázky 
řemesel. „Už dnes mohu prozra-
dit, že plánujeme například velkou 
historickou bitvu za účasti pol-
ských a německých skupin histo-
rického šermu, oslavy slunovratu 
a rovnodennosti, zábavy s histo-
rickou muzikou, dětský den, sou-
těže pro děti, setkání řemeslníků, 
ochutnávky středověkých jídel aj. 
Vše chceme dělat ve spolupráci 
s obcí a ostatními neziskovými 
organizacemi v regionu, abychom 
si vzájemně ,nekonkurovali,‘ 
vyjmenoval Dokládal. Více ina 
www.vikingviking.estranky.cz 
a www.markland.wbs.cz.

Strážci duší
budou mít

pokračování 
Blanensko a Boskovicko – 

Příznivci seriálu Strážci duší se 
dočkali. Centrum dramatické 
tvorby Televizního studia Os-
trava pokračuje v natáčení dal-
ších dílů. V hlavních rolích se 
představí znovu Lukáš Vaculík, 
Zuzana Norisová a David Su-
chařípa. Režisérem je Roman 
Motyčka. 

„Natáčení bude probíhat od 
28. října do 20. prosince. Chys-
táme dvě epizody, Bratrstvo 
ohně a Syndrom ozvěny, které 
tak doplní původní devítidíl-
nou sérii. Kriminální příběhy 
okořeněné záhadami minulosti 
přijdou na televizní obrazovku 
v příštím roce,“ prozradila ve-
doucí produkce Hana Přidalová 
s tím, že převážná část se bude 
natáčet na Blanensku a Bosko-
vicku. Konkrétně ve Sloupu, 
Křtinách, Holštejně, v jeskyni 
Výpustek, v Letovicích a v Ly-
sicích. Reportáž z natáčení a fo-
tografi e vám přineseme v příš-
tím čísle.  (pš)

Nové hřiště 
je využívané 
Rájec-Jestřebí – Generace 

rájeckých sportovců se dočka-
ly. Malý atletický stadiónek u 
budovy základní školy je již 
více než měsíc otevřen. „Pro 
hodiny tělesné výchovy ho vyu-
žíváme maximálně, chodí sem i 
studenti víceletého gymnázia a 
naše družina. Až do třetí hodiny 
odpoledne tam není okénko,“ je 
spokojen ředitel Jaroslav Bráz-
da. Jak dodal, veřejnosti je vy-
hrazen čas od 17 hodin. 

„Přijdou-li ale dřív a je tam 
volno, není problém. Hlavně 
je tam vidět zatím v tuto dobu 
věková skupina kolem patnácti 
let. To se nám líbí, myslím, že 
sport je smysluplným vyplně-
ním jejich volného času,“ usmí-
vá se ředitel. (bh) 

Letovičtí prožili minulý týden Den zdraví

Cestovatelský festival začne už za necelý měsíc

Něco pro sebe. Návštěvníci Dne zdraví v letovickém kulturním domě měli možnost zamyslet se 
nad svým životním stylem. K vidění byla výstavka a prodej zdravých potravin, alternativní terapie 
akupresury nebo nabídka zdravotně výchovných materiálů. Akci doplnily také přednášky. 
 Foto Radim Hruška

Pohádková výstava v galerii
Galerie Ve Věži v Blansku se v listopadu promění v pohádko-

vou říši loutek a hraček. Kdo by neznal pohádkové bytosti Zlato-
vlásku, Krakonoše, hloupého Honzu, draka, Spejbla, Hurvínka či 
Máničku. Všechny tyto postavy v podobě loutek, maňásků nebo 
dřevěných hraček představí Umělecká výroba Pavla Mašky ze 
Znojma. Prodejní výstava je otevřena od 4. do 28. listopadu vždy 
ve středu, pátek a neděli od 15 do 17 hodin.  (ps)

Kurz pro těhotné ženy 
Oblastní charita Blansko, Centrum „PRO“, Sladkovského 2 b, 

Blansko pořádá od 12. listopadu další cyklus pro těhotné ženy od 
20. týdne těhotenství Příprava na život s miminkem. Cyklus šesti 
dvouhodinových lekcí je zaměřen na přípravu k porodu, kojení, péče 
o novorozence a kondiční cvičení v těhotenství. Kurz vede porodní 
asistentka a laktační poradce Alena Opluštilová. Přihlásit se můžete 
na tel. 516 411 400 nebo 731 428 369 od pondělí do pátku od 8.30 do 
15.30 hodin. Na telefonu se dozvíte i bližší informace o kurzu.  (pv)

Premiéra nového představení
Ve středu 31. října v 19.30 hodin se v Dělnickém domě v Blan-

sku uskuteční premiéra nové hry Blanenského divadla s názvem 
Fragmenty. V komedii o třech ženských osudech hrají Irena Vr-
tělová a Radomír Kincl. Režii má na starosti Jiří Polášek, hudbu 
Miloš Libra a choreografi i Petr Boria.  (pš)

Přijďte se bát do knihovny
Pro všechny, kteří se rádi bojí, nebo se naopak nebojí vůbec, při-

pravili v pátek 2. listopadu v 18 hodin v blanenské knihovně akci 
Přijďte se bát do knihovny!!! Na programu je autorské kostýmované 
předčítání z knihy hrůzostrašných povídek pro děti, nazvané Zuby 
nehty. Povídky jsou sice určeny pro čtenáře od 12 let, ale zvládnou je 
i mladší, starší a dospělí. Autory hororů jsou studenti Literární akade-
mie. Pro ty ostatní, kteří si rádi čtou, bude lákavá možnost koupit si 
knížky včetně plakátu, a to s výraznou slevou.  (pš)

Za kulturou do Kunštátu
Město Kunštát pořádá ve středu 7. listopadu od 19 hodin v Kul-

turním domě recitál s názvem - Večer s herečkou Jiřinou Jirás-
kovou. Předprodej vstupenek je v informačních centrech v Kun-
štátě, Boskovicích, Letovicích, Lysicích a Blansku. Nenechte si 
ujít zajímavé setkání s naší přední herečkou. Příznivci výtvarného 
umění mohou zase až do 10. listopadu zavítat do informačního 
centra, kde se koná výstava Miroslava Dresslera s názvem Krajiny 
v barvách pastelových.  (pš)

Fitness víkend pro ženy
V sobotu 3. listopadu a v neděli 4. listopadu se v agrocentru 

Ohrada ve Vískách odehraje Fitness víkend pro ženy. Na progra-
mu bude dance aerobik, břišní tance, strečink, body styling, gy-
negymnastika, step aerobik, cvičení na míčích, zdravotní cvičení, 
aqua aerobik nebo power jóga. K relaxaci poslouží sauna, pára 
a whirpool. Ženy se také dozví něco o typologii, líčení nebo zdravé 
výživě. Bližší informace u paní Konečné na telefonu 516 475 830 
nebo e-mailu info@ohrada.cz.  (hrr)

Slavnostní koncert orchestru
Základní umělecká škola Letovice zve všechny příznivce de-

chového orchestru na slavnostní koncert Velkého dechového or-
chestru ZUŠ Letovice u příležitosti pětatřicátého výročí jeho vzni-
ku. Akce se odehraje v neděli 4. listopadu od 17 hod. v letovickém 
kulturním domě.  (hrr)

Neubauer: Našimi prioritami jsou doprava, drogy a domácí násilí

Policisté chtějí být více vidět
Radim Hruška

Blansko – Vedení blanen-
ské policie představilo nové 
internetové stránky a zároveň 
plány na nejbližší období. Pri-
oritou zůstává doprava, dro-
gová problematika a domácí 
násilí. Policisté chtějí být více 
vidět, a to jak v ulicích, tak na 
silnicích. Větší provázanosti 
mají pomoci právě webové 
stránky. 

Na adrese www.policie.cz/
blansko najdou lidé adresu ve-
dení, kontakty včetně e-mailů 
a také seznam s počtem obyva-
tel u největších obcí. Následují 
sekce o dopravním inspektorá-
tu, o inspektorátu pro zbraně 

a střelivo, obvodní oddělení 
včetně rozdělení pro jednotlivé 
obce. Dále policisté na strán-
ky zařadili odkazy na pátrá-
ní a výzvy svědků. Následují 
například odkazy poděkovali 
nám, policejní rady a doporu-
čení, statistiky, zpravodajství, 
případně náměty a připomínky 
občanů.

„Máme vlastní webové strán-
ky, ale jsme v jakémsi limitova-
ném prostředí. To znamená, že 
ne úplně všechno je podle na-
šich představ. Nicméně obsah, 
který chceme lidem poskytovat, 
plní hlavní účel stránek. Hlav-
ně odkaz směřující k námětům 
a připomínkám a denně dopl-
ňované aktuální zpravodajství,“ 

okomentoval nový počin ředitel 
blanenských policistů Rostislav 
Neubauer.

Hlavní snahou policistů bude 
podle jejich ředitele zklidnění 
situace na silnicích. Průměrně 
se každý den odehrají tři a půl 
nehody. Policisté se chtějí za-
měřit hlavně na problémová 
místa, jako je například silnice 
I/43. Rizikových úseků je prý 
ale hodně. Pomoci dopravě 
mají preventivní akce, kterých 
se například v září odehrálo na 
území okresu devět. Podle Ros-
tislava Neubauera by se situace 
měla částečně uklidnit během 
první půle příštího roku. Na-
příklad na již zmiňované silnici 
z Brna do Svitav se policisté 

vyskytují denně. Měří rychlost, 
váží kamiony nebo musí zasa-
hovat u dopravních nehod.

„V dopravě je situace více 
než krizová. Chceme zvýšit 
bezpečnost provozu mimo 
jiné tím, že naše přítomnost 
na silnicích bude výraznější. 
Od bodového systému jsme 
si slibovali uklidnění situace 
na silnicích. Otázkou je, jestli 
jsme neměli příliš velká oče-
kávání. Když se podíváme na 
dlouhodobou statistiku, tak 
současný počet nehod není 
nic, co by tady v minulosti 
nebylo. Je to strašné, závažné, 
ale v minulosti jsme se těmto 
číslům vůbec nedivili,“ uvedl 
Neubauer.

Blansko - Devátý ročník ces-
tovatelsko-outdoorového festi-
valu RAJBAS * OUTDOOR * 
KOTLÍK se nezadržitelně blíží. 
Pořadatelé ho přichystali na 23. 
až 25. listopadu.

Pátek 23. listopadu bude ve 
znamení fi lmů, besed, muziky a 
noční pragulky do krasu. Klub 
Ulita připravil noční outdoo-
rovou hru, v blanenském kině 
začne výstava fotografi í Aleny 

Žákovské a Milana Daňka z je-
jich letošního putování za Pyg-
meji. Odpoledne bude v kině 
odstartován tříhodinový mara-
tón  nejlepších fi lmů ze soutě-
že Okem dobrodruha a dalších 
cestovatelských dokumentů. 
V Dělnickém domě vystoupí 
rockové kapely. 

Sobotní program zahájí tra-
diční limonádový Grena běh 
do vrchu se zátěží. Po obědě 

budou před Dělnickým domem 
připraveny závody pro všechny  
Slack line –  což je  rychle se 
rozvíjející sport. V Dělnickém 
domě začnou  výstavy fotogra-
fi í, představí se autoři  Petr Stří-
brcký a Marek Audy. Pokračo-
vat budou projekce a besedy, 
které posluchače zavedou na 
Balkán,  k Jeniseji, do Etiopie 
a dalších zemí. Dozvíte se, kdo 
byl nejlepší v soutěži Okem 

dobrodruha a na večerní besedě 
se představí tři české horolez-
kyně, pokořitelky himálajských 
kopců. Den zakončí Cestova-
telská tancovačka.

I poslední den festivalu bude 
patřit fi lmům a  besedám s ces-
tovateli a dobrodruhy. Nebu-
dou chybět ani specializované 
semináře s názvem Technika 
na cestách a Horská medicína. 
 (ama)

Akce. Členové skupiny Markland na akci v Polsku.  Foto archiv
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Expert. Jaroslav Borkovec je ve svém oboru na slovo vzat˘ odborník.
Foto Bohumil Hlaváãek

Bohumil Hlaváãek

Blansko - Chcete si nechat vypá-
lit kvalitní slivoviãku ãi jin˘ vna‰ich
krajích cenûn˘ nápoj? Zajeìte si za
Jaroslavem Borkovcem do blanen-
ského Sloupeãníku. Poradí vám, jak
pfiipravit kvalitní kvas ze zralého
ovoce, kter˘ je základem voÀavé
kofialinky, a pak vám ji odbornû pfii-
praví ve své palírnû, která je mu osu-
dem od roku 1992.

„Do okamÏiku, neÏ jsem ‰el na
vojnu, jsem jako sportovec alkohol
nepil. Dobrému vínu jsem pfii‰el na
chuÈ aÏ tam, kdy jsem stfiídal posád-
ky pfieváÏnû na jiÏní Moravû.
A miluji je pofiád. A nejvíc ze v‰eho
kvalitní burãák. Ten jsem letos pil
vynikající ze stolních hroznÛ uzrá-
l˘ch v Blansku ve Zborovcích. Byl
úÏasnû aromatick˘, fiadím ho k tomu
nejlep‰ímu, co jsem kdy pil. A Ïe
toho bylo za mÛj Ïivot dost,“ smûje
se na slovo vzat˘ odborník, kter˘
b˘vá ãasto v porotách ochutnávek

domácích pálenek. „V poslední
dobû jiÏ jezdím pravidelnû jen do
Olomouce a Vizovic,“ fiíká. Vozí si
odsud i kaÏdoroãnû za své vzorky
diplomy. Zeì palírny je jimi poseta.

Jaroslav Borkovec vzpomíná na
dobu, kdy je‰tû pracoval jako slé-
vaã v âKD. „VÏdycky fiíkám, Ïe
slévám pofiád, ale teì nûco jiného.
Pofiízením palírny jsem si splnil

svÛj sen a koníãek se mi stal obÏi-
vou. Teì v sezónû jsem zde skoro
pofiád, obãas mi vypomÛÏe zeÈ - ten
se mi, jak vÏdy fiíkám, povedl,“
chválí zdatného pomocníka. Pod-
le nûho leto‰ní sezóna bude trochu
slab‰í a skonãí dfiíve neÏ loni.
„·vestky nic moc, hlavnû nûkteré
odrÛdy, ani jablek se zrovna moc
neurodilo,“ hodnotí. 

Jak získat kvalitní slivoviãku? „Je
tfieba dodrÏet pár základních zásad -
pfiezrálé kvalitní nepohnilé ovoce,
ãisté velké nádoby akva‰ení bez pfií-
stupu vzduchu. A pak samozfiejmû
pálení, to se také musí umût. Síla
v˘sledného produktu se nesmí pfie-
hnat, musí mít chuÈ, aroma a ne jen
sílu líhu. UÏ jsem si  v tomto smûru
svoje zákazníky vychoval, oceÀují
to,“ radí Borkovec.

A z jakého ovoce se u Borkov-
ce pálí? „Jsme pûstitelská páleni-
ce, takÏe by to mûlo b˘t jen z vlast-
ních v˘pûstkÛ, zkou‰elo se v‰ak
ledacos exotického. KdyÏ nûkdo

pracuje tfieba u dovozu ovoce
a dostane pfiebytky jako naturální
odmûnu. Pálili jsme z pomeranãÛ,
melounÛ, ananasÛ, kiwi, ale není
nad stfiedoevropskou klasiku. Snad
jen mandarinky s peckami, to
nebylo ‰patné,“ vzpomnûl si.

Svoji palírnu Borkovec neustále
modernizuje a vylep‰uje. „Nûkteré
díly mám jako jedin˘, sám jsem si
je vymyslel a nechal udûlat. Za zku-
‰enostmi jezdím i ven, nedávno
jsem byl v Nûmecku. Tam se také
pálí, stejnû jako v Rakousku. Ale
Morava kraluje, zde to patfií k folk-
lóru. Já preferuji dvoustupÀové
pálení, v˘sledn˘ produkt není tak
prÛmyslov˘, má daleko lep‰í chuÈ,“
vysvûtluje svoji metodu. Lidé se
pfiou ãasto o palivo. „Dfiíve se poví-
dalo, Ïe topit se musí dfievem. Plyn
je ale daleko pruÏnûj‰í pro udrÏo-
vání rovnomûrné teploty. Vût‰ina
palíren jiÏ na nûj pfiechází,“ fiíká
Borkovec, u nûhoÏ se momentálnû
dvefie netrhnou.

Jaroslav Borkovec je ve své palírnû králem

Prázdniny strávili 
uãitelé na kuÏelnû

Blansko - Na jubilejním desátém roãníku uãitelské kuÏelkiády se
se‰li první den podzimních prázdnin v hernû TJ âKD Blansko pedago-
gové ‰kolsk˘ch zafiízení na‰eho regionu. Do boje o prvenství letos zasáh-
lo tfiináct ‰estiãlenn˘ch t˘mÛ. 

Titul obhajovala pofiádající SO· a SOU Blansko. Úspû‰nû, kdyÏ
na druhou pfiíãku odsunula Z· Rájec-Jestfiebí a na tfietí SP· Jedovni-
ce. Právû tyto tfii ‰koly hrají jiÏ nûkolik sezón na blanenské kuÏelnû
také okresní podnikovou ligu. Ukázalo se, Ïe pravideln˘ trénink nese
ovoce. 

Nejlep‰ích ‰est muÏÛ a ‰est Ïen se poté utkalo ve finále jednotlivcÛ.
Mezi muÏi dominoval favorit - Jan Kala z letovické SO· a SOU - M·P,
kter˘ tuto soutûÏ jiÏ v minulosti vyhrál. Za ním skonãili Miroslavové
Neãas (SP· Jedovnice) a Zouhar (SO· a SOU Blansko). V Ïenách byla
první Alice Svánovská z blanenského gymnázia. (bh)

KuÏelkiáda. Uãitelé se na svém pravidelném podzimním pfieboru utka-
li jiÏ desát˘ rok v fiadû. Foto Bohumil Hlaváãek

Boskovice - Boskoviãtí radní se
zab˘vají dopravní situací ve mûs-
tû. Aktuálnû chtûjí udûlat z nûkte-
r˘ch ulic jednosmûrky, aby tak
zv˘‰ili poãet parkovacích míst. 

„Neumíme zvût‰it Boskovice,
ani zamezit nárÛstu aut. Je jen
nûkolik moÏností, jak vzniklou
situaci fie‰it. Jednou z nich je tfieba
obrovská investice do parkovacího
domu, na coÏ zatím nemáme pení-
ze. Dal‰í moÏností je zmûnit orga-
nizaci dopravy a vytvofiením jed-
nosmûrn˘ch ulic umoÏnit parková-
ní po obou stranách,“ uvedl staros-
ta Boskovic Jaroslav Dohnálek.

I kdyÏ mûli radní pravomoc roz-

hodnout o zmûnách sami, radûji se
je‰tû poradí s lidmi. „Do konce leto‰-
ního roku chceme udûlat nûjakou
diskuzi s obãany. Abychom nûco
nezavedli, apak to nemuseli pod tla-
kem vefiejnosti ru‰it,“ fiekla bosko-
vická místostarostka Jaromíra Vít-
ková. 

Nûkterá navrhovaná opatfiení
zamítli uÏ sami radní. Jedno fie‰e-
ní napfiíklad poãítalo s nájezdem na
hlavní námûstí i z vrchní strany, ale
to radní nedoporuãili. V souãasné
dobû je podle v‰ech zúãastnûn˘ch
je‰tû pfiedãasné mluvit o konkrét-
ních pfiípadech ulic, které se pro-
mûní v jednosmûrky. (hrr)

¤idiãe ãekají zmûny

âlenové MAS
na cestách 

Blansko - Na cestu za zku‰e-
nostmi se vydali ãlenové Místní
akãní skupiny Moravsk˘ kras.
Nejprve zamífiili do archeoskan-
zenu Modrá nedaleko Velehradu.
V Buchlovicích se úãastníci zájez-
du seznámili s aktivitami Místní
akãní skupiny Buchlov. Obdivo-
vali Muzeum Podhradí, vinotéku
na zámku i v˘robnou keramiky
v nedalek˘ch Tupesích. 

Dále vedla cesta zástupcÛ
samospráv, podnikatelÛ a nezis-
kov˘ch organizací do zámku
Milotice, kter˘ slouÏí i jako komu-
nitní a rozvojové centrum. Od
manaÏerky MAS Kyjovské Slo-
vácko v pohybu se dozvûdûli, jak
se realizoval za pfiispûní evrop-
sk˘ch penûz projekt zamûfien˘ na
oÏivení a podporu folklorních tra-
dic v regionu a po diskusi se
domluvili na dal‰í spolupráci.

(ama)

Dopis starostÛ
VáÏen˘ pane ministfie, 
na setkání starostÛ b˘valého

okresu Blansko dne 26. 9. 2007
byla diskutována situace kolem
pfiípravy rychlostní komunikace
R 43. Souãasn˘ provoz na silnici
I/43 velmi ztûÏuje a komplikuje
Ïivot obyvatel obcí leÏících pfií-
mo na této trase a dal‰ím tûsnû
pfiilehl˘m obcím.

Souãasnû silnice I/43 s provo-
zem 25 000 osobních automobi-
lÛ a hlavnû kamionÛ dennû patfií
mezi nejnebezpeãnûj‰í komuni-
kace v âR podle statistik doprav-
ní nehodovosti. 

Starostové obcí Blanenska
a Boskovicka jednoznaãnû pod-
porují realizaci rychlostní komu-
nikace R 43 v trase Bystrc, tak jak
je vyprojektována (v trase Hitle-
rovy dálnice) aÏádají zahájení její
stavby v co nejkrat‰ím termínu. 

Trasa pfies Bystrc je dokonale
vyprojektována, sídli‰tû pfies Brno-
Bystrc je v úseku R 43 dostateãnû
rozestoupeno (jiÏ pfii v˘stavbû síd-
li‰tû se s touto rychlostní komuni-
kací poãítalo), navíc je R 43 v tom-
to úseku zatunelována (nijak nena-
ru‰í Ïivot na sídli‰ti). Dále vede
mimo obce v ideální trase s jiÏ pro-
veden˘mi terénními úpravami ana
státních pozemcích.

Vhodnûj‰í, levnûj‰í a ekolo-
giãtûj‰í trasa navrÏena pro
v˘stavbu R 43 není!!!

S povûfiením starostÛ zúãast-
nûn˘ch na v˘‰e uvedeném jedná-
ní podepisujeme tuto v˘zvu.

Vlastislav Hemzal, starosta
obce LaÏany a Mgr. Alena
Krist˘nová, starostka obce
LipÛvka 

Pofiádáte zajímavou akci?
Volejte na:

516 410 243 nebo 774 408 399
Pi‰te na adresu:

nám. Svobody 2, 678 01 Blansko
nebo na:

redakce.zrcadlo@centrum.cz

Hlavní budova rekonstruovaného letovického zámku ukr˘vala vzácn˘ renesanãní strop

Bohumil Vavfiíãek: Na‰li jsme poklad
Radim Hru‰ka

Letovice - Od roku 2003
vlastní letovick˘ zámek staro-
Ïitník Bohumil Vavfiíãek. O rok
pozdûji zaãal plánovat opravy
památky, která byla v dezolát-
ním stavu, a o dva roky pozdûji
i stavût. V˘sledkem je opravená
jízdárna, nové fasády a pfiípravy
na otevfiení zámku turistÛm.

Jako první otázka se nabízí,
proã jste vÛbec kupoval zámek
témûfi na spadnutí?

ProtoÏe cel˘ Ïivot mám rád
staroÏitnosti, mám s nimi
i obchod. A zámek je prakticky
nejvût‰í staroÏitnost. Dal‰í vûcí
je, Ïe zámek Letovice byl a je
v úplném zboru, takÏe je obrov-
ská v˘zva udrÏet takovouto his-
torickou vûc pro dal‰í generace.
To je asi nejdÛleÏitûj‰í. 

Co v‰echno se vám uÏ poda-
fiilo opravit?

Do dne‰ního dne máme hoto-
vou jízdárnu, kterou budeme
ãásteãnû kolaudovat. Potfiebuje-
me dodûlat jen dvefie a nûjaké
drobnosti,  jinak je to hotové.
Novû vylíãené, funguje kanali-
zace a elektfiina. 

âemu bude jízdárna slou-
Ïit?

Vjízdárnû bude restaurace, kte-
rá bude hlavnû pro náv‰tûvníky
zámku. Bude tam galerie aobcho-
dy s rÛzn˘m zboÏím. Mám pfied-
stavu, Ïe by tady mûli b˘t rÛzní
fiemeslníci jako jsou ko‰íkáfii,
kováfii, tesafii, vafieãkáfii, jak to
b˘vá na podobn˘ch objektech.
Budeme pofiádat také napfiíklad
diskotéky, zabijaãky, mohou tady
b˘t svatební hostiny a podobnû. 

hlídky. Pfiedpokládáme napu‰tû-
ní ka‰ny a udûláme do ní scho-
dy, takÏe se tam bude dát kou-
pat. Na okolním trávníku pole-
Ïet a odpoãinout si. Prostû rela-
xaãní zafiízení.

Budou pfií‰tí rok pfiiprave-
né pro náv‰tûvníky i nûjaké
prohlídkové trasy?

Prohlídky budou bez prÛvod-
ce. KaÏd˘ dostane broÏurku,
a bude si moci zámek projít pod-
le sv˘ch pfiedstav. Nûjaká
základní trasa se ale vytyãí. Pro-
toÏe se bude stále pracovat, tak
bude zámek ãásteãnû staveni‰tû.
Budeme mít také turistické ‰tít-
ky, razítka a v‰echno, co k tomu
patfií. 

Letos uÏ jste nûkolik prohlí-
dek pofiádali, byly úspû‰né?

Zájem lidí byl vcelku velk˘.
Vût‰inou se jim to líbilo. V‰ich-
ni byli pfiekvapení, jak daleko uÏ
jsme pokroãili. Byly tady tfieba
babiãky, které pfied ‰edesáti lety
byly na zámku v internátu. Tak
si u nás udûlaly sraz. V leto‰ním
roce uÏ prohlídky nebudou.
MoÏná nûjaké drobné akce. Pro
sebe tady budeme dûlat Silvest-
ra, uÏ potfietí. Zatopí se v krbu
a tak. Atmosféra v té budovû je
prostû jiná neÏ v nûjakém kultu-
ráku.

A co do budoucna?
Pokud to bude fungovat jak

letos, tak v pfií‰tím roce dodûlá-
me fasády. Cel˘ provoz chci vést
jak˘msi umûleck˘m smûrem.
Dát pfiíleÏitost vystavovat malí-
fiÛm, sochafiÛm, grafikÛm, mla-
d˘m umûlcÛm. Kdo bude mít
zájem, tak mÛÏe pfiijít a my mu
udûláme v˘stavu.

To zní zajímavû. Kdy se to
stane skuteãností?

Plánujeme to od pfií‰tího roku.
Otevíráme jak zaãíná normální
zámecká sezóna. Prohlídky
budou pod názvem Jak pokra-
ãuje rekonstrukce, aby se pfií-
padní zájemci mohli podívat, jak
to funguje, co se opravilo, a co
je‰tû zb˘vá.

Zachoval se na zámku nûja-
k˘ mobiliáfi?

ZÛstala jen hrubá stavba.
Okna Ïádná, dvefie Ïádné, pod-
lahy vytrhané, elektfiina, voda
kanalizace neexistuje. Îádn˘
mobiliáfi se nezachoval. Jsou
ukradené i krby, na zdech jsou

vidût fleky po zrcadlech. Vyba-
vení budeme ale postupnû obno-
vovat. Vzhledem k tomu, Ïe
mám staroÏitnosti, tak i znalos-
ti a pfiístup k vybavení, které se
dá koupit. 

Ani pokraãující opravy
neodhalily nûco zajímavého?

Momentálnû jsme tady na‰li
velk˘ poklad, a to v prvním pat-
fie. Odkryli jsme tam kus stropu
a na‰li staré malované rene-
sanãní stropy. Jsou na nich kvû-
tinové dekory, akátové listy
a podobnû. Zatím to je‰tû nemá-
me odkryté celé. Byli tady
i památkáfii a nález je velmi
potû‰il. 

Co v‰echno je‰tû zb˘vá
dodûlat?

Jízdárna, i kdyÏ je na ní je‰tû
hodnû práce, je dá se fiíci hoto-
vá. Teì zb˘vá zámek. Dûláme
tam novou fasádu. Poté pfiejde-
me do interiérÛ, kde se budou
dûlat podlahy, elektrické rozvo-
dy a podobnû. 

Hlavní budova zámku bude
slouÏit celá náv‰tûvníkÛm?

V druhém patfie zámku by
mûlo b˘t moje bydlení a první
dvû patra pro náv‰tûvníky na
prohlídky. Pfiízemí bych chtûl
zachovat v hradním stylu. Toãi-
t˘m schodi‰tûm se sejde do jíz-
dárny, a tam bude ukonãení pro-

Doma. Bohumil Vavfiíãek postupnû opravuje zámek, kter˘ se stane také jeho domovem.
Foto Radim Hru‰ka
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Pavel Šmerda

Věk: 23 let. Výška: 170 
centimetrů. Váha: 54 
kilogramů. Oči: Hnědé. 

Vlasy: Blond. Takové je struč-
né představení vítězky sou-
těže Miss Internet 2007, která 
se uskutečnila v sobotu večer 
v Dělnickém domě v Blansku. 
Pavla Ambrozková z Bohu-
ňovic, studentka Univerzity 
Palackého v Olomouci, na sebe 
také prozradila, že mezi její 
záliby patří tanec, veškerý sport 
(v této době převážně pilates, 
kickbox), jízda na koni a samo-
zřejmě internet. Ve volných 
chvílích si ráda přečte knížku, 
anebo zajde do kina. 

„Mám z toho smíšené poci-
ty. Jsem samozřejmě strašně 
moc spokojená, na druhé stra-
ně mě vítězství hodně zasko-

čilo. Poslední dva dny jsem 
to vůbec nečekala. Hlavní ale 
bylo, že jsem si to sem přijela 

užít a nebyla bych naštvaná, ani 
kdybych se neumístila,“ řekla 
bezprostředně po skončení fi ná-

Pavla si týden v Blansku dokonale užila

Finále. Vítězku dekorovali zleva primář gynekologicko-porodnické-
ho oddělení Nemocnice Boskovice Jan Machač, zpěvák Petr Muk 
a ředitel krajského úřadu Jiří Crha.  Foto Pavel Šmerda

lového večera šťastná vítězka 
s tím, že týden v Blansku před 
samotným vyvrcholením sou-
těže byl pro ni moc příjemný. 
„Jestli jsem byla nervózní? Ještě 
v sobotu ráno jsem cítila nějaké 
stresy, ale večer byla úžasná 
atmosféra a všechno skvěle 
vyšlo,“ doplnila. 

Pro Pavlu Ambrozkovou, 
která se příležitostně věnuje 
fotomodelingu, to bylo první 
vítězství v podobné soutěži. „Do 
soutěže jsem šla s tím, že je to 
pro mě šance začít na sobě více 
pracovat, poznat nové lidi, nové 
zkušenosti a trochu se ,otrkat‘. 
V budoucnu bych chtěla pomá-
hat lidem nemocným rakovinou. 
Myslím si, že podobné soutěže 
jsou dobrá cesta, jak začít s cha-
ritativní činností. Alespoň co se 
týká získávání kontaktů,“ doda-
la Pavla Ambrozková. 

Blansko – Před rokem přivezla do Blanska fi nále soutěže Miss 
Junior Slovenská republika, letos zase vyvrcholení soutěže Miss 
Internet. Kateřina Hamrová, ředitelka obou akcí, je velmi podnikavá 
žena. Kromě organizování soutěží vydává mj. také časopis Česko-
pis, posluchači rádia Frekvence 1 ji zase znají jako blondýnu, která 
zpovídá Jana Krause. 

Kolik děvčat se letos přihlásilo do soutěže Miss Internet? 
Na úvod jsme zaregistrovali osmnáct set přihlášek. Ale jelikož 

se jedná o internetovou soutěž, při prověřování údajů jsme zjistili, 
že řada ,zájemkyň‘ byla fi ktivních. Po zjištění všech kontaktů jsme 
tedy vybrali šest set dívek, se kterými jsme navázali spojení. Na 
webové stránce www.miss-internet.cz jsme nakonec prezentovali 
dvě stě osmdesát slečen. Návštěvníci tam měli možnost vyjadřovat 
se k nim, psát poznámky a hodnocení. 

Jak probíhal samotný výběr deseti fi nalistek? 
Oslovili jsme stovku lidí, nejrůznější celebrity a novináře, kte-

ří měli za úkol obodovat jednotlivé účastnice. Z toho vzešlo devět 
nejlepších, desátou jsme se rozhodli zvolit přímo tady v Blansku 
v Lucky Break Clubu. Přihlásily se nám čtyři dívky z Brna, ale my 
jsme chtěli ,Blanenšťačku‘. Mezi návštěvníky zařízení našla nako-
nec odvahu pouze Míša Přikrylová. Je to úžasná holka, která sice 
není obdařená výškou, ale neuvěřitelným optimismem. Je to takové 
sluníčko nabité pozitivní energií. 

Po výběru fi nálové desítky se vám ale některé dívky odhlásily...
To je pravda. Jednu nepustil šéf z práce, druhá byla nemocná a třetí 

účast neumožnila agentura, pro kterou pracuje. Se všemi jsem telefo-
novala, byly z toho smutné. Bylo mi jich líto, ale nedá se nic dělat. 
Všechny slíbily, že se přihlásí příští rok znovu. Na jejich místo nastou-
pily náhradnice.

Na začátku soutěže jste vyhlašovala, že nehledáte pouze krás-
nou tvářičku, chtěla jste dát šanci také ,starším‘ slečnám. Mezi 
fi nalistkami ale chyběly. Proč? 

Zkrátka se nepřihlásily. Jenom to dokládá trend, že si ženy málo 
věří. Lidé mají také zažito, že soutěž miss je pouze pro krásné mladé 
dívky a jakmile má žena rodinu a děti, tak už si odbyla výbušná léta. 
Musím říct, že já si to nemyslím. Krása je subjektivní pojem, každý 
ji vidíme v něčem jiném a navíc není ani podstatná. Důležité je, jaké 
má člověk hodnoty, jak má život postavený. 

Do Blanska jste ,přivezla‘ v průběhu dvou let dvě zajímavé 
soutěže. Takže se zázemím jste tady spokojená? 

Blansko a okolí je krásný kraj. Potkala jsem tady úžasné lidi. V Praze 
se mně sice diví, proč s takovými akcemi jezdím na Moravu, ale musím 
přiznat, že i když hodně pracuji, tak si pokaždé užívám výbornou atmo-
sféru. Navíc jako školní dítě jsem nebyla na Macoše.   Pavel Šmerda

Kateřina Hamrová: 
Ženy u nás si málo věří

V Dělnickém domě v Blansku se v sobotu večer rozhodovalo 
o vítězkách letošního ročníku soutěže Miss Internet. Titul Miss 
sympatie, o kterém rozhodovali přítomní porotci, získala Daniela 
Bergmanová z Hradce Králové. Návštěvníci internetového serve-
ru www.miss-internet.cz si poté zvolili jako hlavní vítězku Pav-
lu Ambrozkovou z Bohuňovic. Na druhém místě skončila Anna 
Svobodová z Kolína a na třetím Tereza Nečasová z Prahy.  (pš)
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¤íjen - mûsíc zdraví
Desát˘ mûsíc v roce se jiÏ tradiãnû stává pro Nové sdruÏení zdravotnû

postiÏen˘ch Letovice signálem pro v‰estranné zlep‰ení zdraví. Od první
fiíjnové stfiedy bylo jiÏ tfietím rokem zahájeno v Kulturním domû Letovi-
ce Cviãení s Lenkou. Tû‰í se velké oblibû. Svûdãí o tom úãast témûfi tfii-
ceti cviãencÛ a to nejen z na‰ich fiad.

V pátek 12. fiíjna zaãala podzimní ãást rehabilitace, které probíhají
celoroãnû. I zde je velk˘ zájem na‰ich ãlenÛ. Úãast je vÏdy víc neÏ 40
zájemcÛ. Tato odpoledne probíhají v nemocnici Blansko pod vedením
rehabilitaãních pracovnic.

Závûrem mûsíce bylo na‰e sdruÏení partnerem pfii pofiádání Dne zdraví
v Letovicích, kter˘ kaÏdoroãnû pofiádá mûsto Letovice. Tuto akci jsme
podpofiili hojnou úãastí na‰ich ãlenÛ. Zde si mohli zájemci nechat zmû-
fiit krevní tlak, ochutnat zdravé potraviny, zhlédnout ukázku cviãení. Na
závûr byla zajímavá pfiedná‰ka lékafie o zdravotní prevenci. Tím ov‰em
péãe o na‰e zdraví nekonãí. Je hlavní náplní na‰í ãinnosti a probíhá po
cel˘ rok. Za NSZdP Borek   

Zahájili druÏbu s Pezinkem
V loÀském ‰kolním roce byly uãinûny první kroky k navázání part-

nersk˘ch vztahÛ mezi obûma ‰kolami OA a Szd· Blansko a OA Pezinok.
Po nûkolika mailech a telefonátech jsme poprvé pfiivítali zástupce OA
Pezinok u nás v Blansku v ãervnu 2007. Po prohlídce na‰í ‰koly jsme se
dohodli na dal‰ím setkání, které probûhlo na zaãátku záfií opût v Blan-
sku pfii pfiíleÏitosti oslav 70. v˘roãí OA a SZd· Blansko. Poté následo-
vala náv‰tûva na‰ich zástupcÛ v Pezinku, kde jiÏ byly nastínûny první
konkrétní moÏnosti setkání studentÛ obou ‰kol. Jako nejvhodnûj‰í zaãá-
tek druÏebních stykÛ byla vybrána sportovní stfietnutí. Obû ‰koly se nako-
nec dohodly na utkáních v malé kopané dívek a chlapcÛ a odbíjené dívek,
která se uskuteãnila 17. fiíjna v Blansku. Na‰i hosté dorazili s men‰ím
zpoÏdûním a proto jsme bez dlouhého otálení zahájili klání v jednotli-
v˘ch sportech. 

V prvním utkání malé kopané dívky zvítûzily 3:1 díky zlep‰enému v˘ko-
nu v druhém poloãase. Nutno podotknout, Ïe v˘kon a pfiedev‰ím nasa-

zení hráãek obou t˘mÛ pfiedãila v‰echna oãekávání. Chlapci dostali lek-
ci v jednoduchosti a prohráli 2:7. Malou omluvou pro matn˘ v˘kon snad
bylo jen to, Ïe se domácí ‰etfiili pfied krajsk˘m finále v kopané. Po utká-
ní jsme se dozvûdûli, Ïe OA Pezinok je pravideln˘m úãastníkem kraj-
sk˘ch kol v malé kopané a patfií stabilnû mezi nejlep‰í t˘my. V závûreã-
ném souboji porazily na‰e studentky své soupefiky ze Slovenska 3:0
v odbíjené. I kdyÏ v˘sledek vypadá jednoznaãnû, tak pfiedev‰ím první dva
sety se rozhodovaly aÏ v koncovce a v té prokázaly více zku‰eností na‰e
hráãky.

Po absolvování sportovního programu jsme vzali na‰e partnery do
Katefiinské jeskynû v Moravském krasu. Zajímavá prohlídka rekonstru-
ované jeskynû je velmi zaujala a velk˘ dojem v nich zanechala zejména
hudba, která se nesla v jeskynních prostorách.

Náv‰tûva na‰ich pfiátel z Pezinku utekla velice rychle. V‰echna spor-
tovní utkání probíhala s velk˘m nasazením, ale v duchu fair play. Mno-
ho na‰ich studentÛ a studentek se tû‰ilo jiÏ nûkolik dní pfiedem, Ïe pozná
svoje vrstevníky ze Slovenska, coÏ se jim v prÛbûhu sportovního progra-
mu podafiilo. Bylo pfiíjemné sledovat, jak bezproblémovû si mladí lidé
rozumí. Urãitû tomu pfiispûla i skuteãnost, Ïe i kdyÏ jsme jiÏ témûfi 15 let
dva samostatné státy, tak oba jazyky jsou si stále velmi blízké a neãiní
mezi obãany Ïádné hranice. Doufáme, Ïe pfii na‰í náv‰tûvû v Pezinku, kte-
rá je naplánována na jaro 2008, na‰e styky dále úspû‰nû prohloubíme.

Roman Gregor

MÛÏe b˘t den del‰í?
Citát z blogu Michala ‚Juppa‘ Koneãného. „BlíÏí se pfiechod na letní

ãas. Novináfii a psychologové budou mít zase t˘den o ãem psát a k ãemu
se vyjadfiovat. Pekafi Stanislav Pecka bude opût protestoval a my ostatní
se budeme radovat ze sluníãka a z del‰ích dnÛ.“ Nûãemu takovému vûfií
i Lída Raku‰anová, protoÏe ve svém pfiíspûvku ‚Sláva svûtlu, aneb hym-
na na letní ãas‘ uvedla: „Já se budu sobecky radovat, Ïe budu mít na
nedûlní odpolední procházku o hodinu ãasu víc. A Ïe to tak zÛstane po
cel˘ch dlouh˘ch sedm mûsícÛ.“

Nejdfiíve je ov‰em nutné ujasnit si pojmy. Den: ãasová jednotka, trvá
24 hodin (doba od pÛlnoci do pÛlnoci), skládá se ze tfií ãástí, bílého dne,
soumraku a noci. Bíl˘ den: Doba od v˘chodu do západu Slunce, jeho dél-
ka se bûhem roku mûní (v na‰ich krajích min. 8, max. 16 hodin). Bíl˘ den
není kvÛli letnímu ãasu del‰í. Jen dfiív vstáváme, podle posunutého ãasu,
kter˘ jsme si nastavili posunem ruãiãek hodin dopfiedu a chodíme spát
v souladu s ãasem na‰eho ãasového pásma stfiedoevropského, ve kterém
Ïijeme. Takzvané ‚prodlouÏení dne‘ je tedy pouh˘ optick˘ klam. 

JenomÏe tento optick˘ klam nás vede k myln˘m pfiedstavám. Pokusím
se najít paralelu v dûjinách: „Císafi Nero se snaÏil hrát si na ztûlesnûné
Slunce a dal si postavit kolosální sochu se sv˘m portrétem, ale tu dal roku
69 pfiedûlat na sochu boha Slunce císafi Vespasianus. Pozdûji se císafio-
vé snaÏili boha Slunce nadfiadit nad v‰echny dosavadní bohy, postavit ho
do ãela panteonu a udûlat z nûho ochránce císafiské moci.“

Na‰i pfiedci zase uctívali sv. Lucii jako dárkyni svûtla, 13. prosinec byl
pro nû den, kdy konãilo temné období roku. Sv. Lucie pro nû znamenala
nadûji, Ïe po tmû se k nim vrátí svûtlo. Podle tradice Lucie nosí ‚svûtlo ve
sv˘ch vlasech‘.

A dnes? Nûktefií lidé vûfií tomu, Ïe novodobí vládci jim prodlouÏí den
a darují svûtlo. To jim sugeruje my‰lenku témûfi nadpfiirozené moci. Tím
se novodobí vládci povy‰ují na úroveÀ bohÛ a svûtcÛ. A lidé jsou jim oddá-
ní a uctívají je. Zdenûk Kolíbal

Nûco o pomoci Indii
Na toto téma uspofiádala Nadace sv. Franti‰ka z Asisi z Brna pfiedná‰-

ku Marka Omelky s barevn˘mi obrazy v ole‰nickém sociálním ústavû -
domovu mládeÏe. Mladé posluchaãe velmi zaujalo, jak se v Indii Ïije. Na
filmov˘ch zábûrech pfiedná‰ejícího vidûli, jak Matka Tereza zfiizovala
Domovy Misionáfiek lásky, kde bylo peãováno o ty nejuboÏej‰í, ktefií vmalo-
mocenství bojovali se smrtí. Dozvûdûli se, Ïe zmiÀovaná nadace jiÏ do této
zemû poslala dvacet kontejnerÛ, které po pûtit˘denní cestû dorazily do Indie.
Obsahovaly obvazy pletené právû v sociálních ústavech, zdravotnick˘ mate-
riál, léky a injekãní stfiíkaãky, vitamíny, spofavit, invalidní vozíky, ‰kolní
potfieby pro dûti a jiné vûci. Pfiedná‰ka jistû splnila to, co bylo jejím poslá-
ním - ukázat mlad˘m, jak se také ‚Ïije‘ v jiné ãásti svûta. Buìme proto i my
milosrdní a mysleme na ty, co se mají mnohem hÛfie neÏ my a pamatujme
na nû sv˘mi milodary. Miroslav Holík

Sbírali jsme témûfi v‰e 
KdyÏ jsem tak jednou zavzpomínala na svá ‰kolní léta, vybavilo se

mi, jak jsme jako ‰kolní Ïáãci aktivnû sbírali v‰e, na co byl vyhlá‰en ve
‰kole sbûr. AÈ uÏ to byl star˘ papír, su‰ená pomeranãová kúra, bylin-
ky nebo ‰ípky, chtûli jsme b˘t ze v‰ech nejlep‰í tfiída, abychom za na‰i
snahu dostali sladkou odmûnu a tfiídní uãitelka z nás mûla radost.

Ale nejradûji jsme tenkrát sbírali star˘ papír. Jo, to byly ãasy, kdyÏ
jsme je‰tû se spoluÏákem z vesnice objíÏdûli s dvojkolkou dÛm od domu
a vyptávali se, zda nemají vytfiídûn˘ nûjak˘ nepotfiebn˘ papír. Skoro
v kaÏdém domû nám pak nûco nachystali, my to po objíÏìce celé vsi
vyklopili z dvojkolky na dvÛr a peãlivû posvazovali. Pak uÏ jen staãi-
lo, aby nám na‰e úlovky tatínek odvezl do ‰koly a odmûna nás nemi-
nula. Pokud jsme zrovna nebyly nejpilnûj‰í tfiída, která sbûr vyhrála,
paní uãitelka nás alespoÀ pochválila a za peníze získané z prodané-
ho papíru nám nakoupily nûkteré pomÛcky. Pomeranãovou kúru nám
naopak su‰ila moc hodná babiãka, která vafiila ve ‰kolce. KdyÏ mûli
dûti ke svaãinû pomeranãe, nezapomnûla nám schovat slupky od citru-
sov˘ch plodÛ, které pak na topení su‰ila.

Docela by mû zajímalo, jestli dne‰ní ‰koláci pofiád tak aktivnû shá-
nûjí v‰e, co se právû sbírá... Pavla Koutná, Bedfiichov 

Posluchaãi ole‰nického ústavu pfii pfiedná‰ce o Asii. Foto Miroslav Holík
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K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz 

na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace

Gymnázium, Vyškov
Komenského náměstí 16

Požadavky:

1.  předpoklady a odborná kvalifikace pro pracovní místo ředitele/ky  školského zařízení podle
     zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění,
2.  znalost školské problematiky a předpisů,
3.  organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte materiály:

1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, 
případně doklady o dalším vzdělání),

2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 
      (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),

3. strukturovaný profesní životopis,

4. písemnou koncepci rozvoje školského zařízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,

5. výpis z evidence rejstříků trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání,

6. čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro 
výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, v platném znění (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971),

7. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),

8. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 
 č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ky:  1. 1. 2008

Přihlášky s uvedenými doklady zašlete do 21. 11. 2007 
na adresu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, do rukou pí J. Kuklové, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku označte slovy:   „Konkurz – neotvírat“

U Teplu 378/8, 680 01 Boskovice, http: www.argona.cz
tel.: 516 527 640, fax: 516 527 649, e-mail: argona@argona.cz

Hledá profesi

LOGISTIK
Kontakt se zákazníky, příprava zakázek, plánování 
dopravy

Požadujeme:
� SŠ vzdělání
� trestní bezúhonnost

Nabízíme:
� hlavní pracovní poměr
� nástupní plat 17 000,-
� jednosměnný provoz
� místo výkonu práce – Boskovice
� nástup možný ihned

Nabídky včetně životopisu zasílejte na

 e-mail: personalistika@argona.cz, případně na 
výše uvedenou adresu, tel. 516 527 642

Realitní a inženýrská kancelář Cireal, s. r. o. info@cireal.cz
Rožmitálova 6,  Blansko 678 01 (budova ČSOB, I. patro)
mobil: 724 031 401, tel./fax/zázn.: 516 419 570

www.nemovitosti.cz, cireal.reals.cz

� 26 nových bytů
� provize 0 %
� právní služby
 zdarma
� výstavba zahájena
� dokončení 12/2008

... bydlete  
v novém

a
bydlete
ve svém

* možnost hyp. úvěru, zvýhodněné financování ČSOB *

Nová bytová výstavba 
v Letovicích
* klidná lokalita
* byty 1+kk, 2+kk nebo 3+kk
* parkovací stání v ceně  * od 24 600 Kč/m2

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Prodám Renault Mégane 1,6 

16 V Cabrio, r. v. 2001, modrá 
metalíza, benzín, najeto 80 000 km, 
klima + velká výbava, cena 
165 000 Kč. Při rychlém jednání 
sleva. Tel.: 731 161 816.

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

Ovocné stromky a růže - kvalit-
ní materiál, nové odrůdy švestek, 
angrešty odolné proti padlí, výběr 
odrůd třešní, hrušní i dalších 
druhů vám nabízí navíc s dob-
rou radou a bezpečným obalem. 
Zahradnictví ŽIVA Lysice, tel. 
608 734 126.

Zveme vás do nově otevřené 
prodejny metrového textilu, 
galanterie a zakázkového krej-
čovství. Najdete nás v l. patře 
objektu Centrum Kotas, ulice 
Bezručova 4a, Blansko.
Nabízíme prodej metráže, galan-
terie, šití dámského a pánského 
svrchního ošacení. Na vaši náv-
štěvu se těší Venerová Věra.

Hledáme zaměstnance - 
montéry na sádrokartony a 
na zateplování budov. Dále 
hledáme zámečníky a zed-
níky. Více info na tel. číslo: 
777 555 842.

TJ ASK Blansko, Mlýnská 19 
nabízí:

• k pronájmu stánek pro občer-
stvení na stadionu ASK

• zděnou garáž, možnost použít 
jako sklad o ploše 80 m2

Informace na sekretariátě ASK 
Blansko, tel.: 516 418 689.

Hypoteční servis: 
předběžný výběr z 10 bank již 
do třetího dne. Profesionální, 
korektní přístup. Bezplatné 
služby. 
Kontakt: 
Ing. Marcela Kožoušková Bos-
kovice - tel. /mobil: 605 285 670.

Soukromá řádková 

inzerce

ZDARMA

INZERCE: 

Tel./fax: 516 410 243,  776 101 004

e-mail: oldrich.zrcadlo@centrum.cz

Nemocnice Boskovice s.r.o.

Otakara Kubína 179 

680 21 Boskovice  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Brně, odd. C, vložka

přijme do pracovního poměru

lékaře 
pro dětské oddělení

POŽADAVKY:

 lékař s atestací I. stupně, event. absolvent

Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Individuální podmínky budou dohodnuty při 
osobním jednání. 

K PÍSEMNÉ PŘIHLÁŠCE PŘILOŽTE:

� životopis
� fotokopie dokladů o dosaženém vzdělání

PŘIHLÁŠKY ZASÍLEJTE NA ADRESU: 

Nemocnice Boskovice s.r.o.
Olga Slezáková

Sekretariát jednatele
Otakara Kubína 179
680 21 Boskovice 

tel. 516 491 101
e-mail: olga.slezakova@
nemocniceboskovice.cz 

Pohlednice dobře zaplatím, hlav-
ně do roku 1945. Dále kabinetky 
a svaté obrázky s krajkou a rytin-
kou. Ladislav Studený, 602 00 Brno, 
Lidická 23 B. Tel.: 533 400 216 nej-
lépe večer.

Prodám 2 chovné kozy z rod. 
důvodů, spěchá. Jen pro vážné 
zájemce. Tel.: 728 734 304.

Prodám kultivátor nesený 17 
pér, secí mašinu koňskou a koňský 
obracák bez koleček. Dále prodám 
málo používaný plynový kotel 
DPL 12 AUTOMATIC.  Možnost 
prodat i jednotlivě. Ceny dohodou. 
Tel.: 516 437 445.

Prodám 2 ks plyn. top. Karma 
3 a 4 kW za 3500,-/ks. Kom. spo-
rák Mora Esper bílý s příklopem. 
Jako nový. Cena 3500,-. El. peč. 
trouba EKZ 40 litrů za 1500,-. Tel.: 
739 546 113.

Prodám levně nebo daruji vla-
ječky a tácky pod piva. Telefon 
739 150 262 po 19. hodině. 

Koupím starší automatic-
kou pračku. Levně. Zn. spě-
chá, telef. číslo: 737 126 186, 
720 109 671.
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kalendář akcí

programy kin

kam za sportem
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Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Vzpomínáme na naše nejbližší, 
povídání s P. Jiřím Kaňou a novým 
kaplanem. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Etiopie – cesta za králov-
nou ze Sáby, přednáška J. Fleka 
s videozáznamem.
Boskovice – Videosál Katolické-
ho domu v 16 hod.: Dějiny kultu-
ry v českých zemích a ve střední 
Evropě, přednáška Josefa Prose. 

Středa 31. října
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Fragmenty, premiéra nové 
hry Blanenského divadla (více na 
str. 4). 

 Čtvrtek 1. listopadu
Blansko – Kino v 19.30 hod.: Miki 
Ryvola a přátelé, koncert. 

Pátek 2. listopadu
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Přijďte se bát do knihovny, stra-
šidelný večer v knihovně (více na 
str. 4). 
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Fragmenty, premiéra nové hry 
Blanenského divadla (více na str. 4). 

Sobota 3. listopadu
Blansko – Rekreační oblast Palava 
v 10 hod.: Coursing, dostihy psů. 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Sloup – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Caryon.

Vanovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hrají kapely 
Medium a Krounex. 
Vísky – Agrocentrum Ohrada v 9 
hod.: Fitness víkend pro ženy (více 
na str. 4). 

Neděle 4. listopadu
Blansko – Hotel Probe v 17 hod.: 
Taneční večer s živou hudbou, hra-
je Tom Sawyer Band.
Boskovice – Zámecký skleník v 18 
hod.: Dámský krejčí, divadelní 
představení. 
Vísky – Agrocentrum Ohrada v 9 
hod.: Fitness víkend pro ženy (více 
na str. 4). 

Stálé akce
Blansko – Knihovna: Salón bla-
nenských fotografů (do 2. 11.) * 
Blansko – Galerie města Blanska: 
Michal Gabriel, sochy (do 18. 11.) * 
Blansko – Muzeum: Leoš Knecht, 
fotografi e (do 2. 11.) * Lysice – Zá-
mek: Petr Bernard, obrazy (do 31. 
10.) * Letovice – Galerie Domino: 
Jaroslav Chloupek, obrazy, Helena 
Marešová, fotografi e, Emílie Vitou-
chová, malované kameny (do 31. 
10.) * Velké Opatovice – Vestibul 
stálého kina: Jiří Hadlač, obrazy 
(do 4. 11.) * Boskovice – Galerie 
Otakara Kubína: Otakar Vystrčil, 
obrazy (do 4. 11.) * Boskovice 
– Zámecký skleník: Iva Vanžurová, 
paličkovaná krajka, Jana Zamaza-
lová, keramika (do 11. 11.)

sobota 3. listopadu
Atletika: Běh okolo přehrady Kře-
tínka (14.00), běžecký závod, start 
u Sportovní haly v Letovicích. 
Basketbal: Sokol Boskovice – Pro-
ton Zlín (17.00), oblastní přebor 
muži, hala SOU André Citroena. 
BBK ASK Blansko - Uherský Brod 
(9.00 + 11.30), mini košíková.
Hokej: Sloup - Kunštát (11.30), 
Lysice - Letovice (16.00), Čer-
ná Hora - Rájec-Jestřebí (18.30), 
okresní přebor, vše ZS Blansko.
Kuželky: ČKD Blansko B – Tábor B 
(10.00), 3. liga muži. ČKD Blansko 
B – Vyškov (12.30), 2. liga ženy, obě 
v kuželně TJ ČKD Blansko. 

neděle 4. listopadu
Basketbal: Sokol Boskovice – 
Uherské Hradiště (10.00), oblastní 
přebor muži, hala SOU André Cit-
roena. 
Hokej: Boskovice - Uherský Brod 
(17.00), krajská liga. Blansko D - 
Adamov (11.30), okresní přebor.
Kuželky: ČKD Blansko – Opava 
(10.00), 1. liga dorostenci. ČKD 
Blansko – Kolín (10.00), 1. liga 
dorostenky, obě v kuželně TJ ČKD 
Blansko. 
Volejbal: ČKD Blansko – DDM 
Brno (10.00 + 13.00), krajský pře-
bor kadetky, hala TJ ČKD Blan-
sko. 

Blansko
30. a 31. ve 20 hod. Bourneovo 
ultimátum.
2. až 4. ve 20 hod. Ďáblova dílna.
4. v 15 hod. Pane pojďte si hrát.
5. ve 20 hod. Můj vůdce: Skutečně 
skutečná skutečnost o Adolfu Hit-
rovi.

Boskovice
30. v 17 hod. Božský Evan.
30. v 19.30 hod. Jihomoravský fes-
tival pohodových fi lmů: Pusinky
31. a 1. v 17 a 19.30 hod. Můj vůd-
ce: Skutečně skutečná skutečnost o 
Adolfu Hitlerovi.

2. a 3. v 17 a 19.30 hod. Miss Potter.
4. v 19.30 hod. Dokumentární 
neděle: Kdo byl Kafka?
5. v 17 a 19.30 hod. Saturno con-
tro.

Jedovnice
30. v 18 hod. Simpsonovi ve fi lmu.

Letovice
30. a 31. v 19.30 hod. Denní hlídka.
2. a 3. v 17 a 19.30 hod. Koření 
života.

Sloup
31. v 17 hod. Simpsonovi ve fi lmu.

Šebetov 
2. v 19.30 hod. Božský Evan.

výsledkový servis
basketbal

Sdružený oblastní přebor muži: 
Sokol Adamov – BK Jihlava B 61:74. 
Sokol Adamov – Sokol Střelice 75:73. 
TJ Znojmo B – Basketsport Boskovice 
55:106. BK Moravský Krumlov 
– Basketsport Boskovice 105:76. 
  1.  Bystřice  4  3  1  360:263  7 
  2.  Babice B  4  3  1  301:251  7 
  3.  Adamov  4  3  1  290:245  7 
  4.  M.Krumlov  4  2  2  340:290  6 
  5.  Střelice  4  2  2  297:257  6 
  6.  Jihlava B  4  2  2  295:270  6 
  7.  Boskovice  4  1  3  246:329  5 
  8.  Znojmo B  4  0  4  156:380  4 
Oblastní přebor I ženy: ČKD Blansko 
– Univerzita B 52:64. ČKD Blansko 
– VSK Ives Brno Junior 59:45. 
  1.  Univerzita B  4  4  0  312:224  8 
  2.  Žďár  4  3  1  280:215  7 
  3.  Blansko  4  2  2  252:262  6 
  4.  VFU Brno  3  2  1  183:156  5 
  5.  VSK Brno  3  1  2  195:171  4 
  6.  Tesla Brno  3  1  2  146:152  4 
  7.  M.Slavia  3  1  2  166:219  4 
  8.  Tišnov  4  0  4  202:337  4 

OP chlapci U14: BBK IVes Blansko 
– Vysočina Jihlava 65:47 a 77:55, 
Charvát 37, Pokladník R. 31, Pokorný 
18, Pokladník L. 17, Ševčík 16, Nehyba 
15, Daniel 14.

fotbal
Moravskoslezská liga žen: Ocmanice 
– Drnovice 14:0 (10:0). Studenec 
– Lažany 6:2 (3:1), Blažková, Fillová. 
Moravské Budějovice – Kunštát 4:0 
(3:0). 
  7.  Kotvrdovice  9  4  0  5  10:28  12
  9.  Lažany  9  1  1  7  8:41  4
  10.  Kunštát  9  1  0  8  2:48  3
  11.  Drnovice  9  0  1  8  4:53  1
KP dorost starší: Blansko – Hodonín 
0:0. Břeclav B – Boskovice 4:2, Rybář, 
Blatný. 
  4.  Boskovice  12  7  1  4  30:19  22
  8.  Blansko  12  6  1  5  29:23  19
KP dorost mladší: Blansko – Hodonín 
2:1, Strya, Werner. Břeclav B – 
Boskovice 5:0.
  3.  Boskovice  12  7  2  3  33:16  23
  5.  Blansko  12  6  2  4  21:21  20

I. tř. skupina A: Kotvrdovice – Kuřim 
2:1, Zouhar, Pátek. Olešnice – Žebětín 
2:2, Kuda, Kozel. Letovice – Bosonohy 
2:0, Bednář 2. Velké Opatovice – Starý 
Lískovec 1:12, Ostřížek. Drnovice – 
Moravská Slávia nehl. Tišnov – Rájec-
Jestřebí 0:4, Pavlíček 2, Buš, Sedlář.
  5.  Letovice  12  6  1  5  35:31  19
  6.  Olešnice  12  4  4  4  28:24  16
  8.  Kotvrdovice  12  5  1  6  27:37  16
  10.  Rájec-Jestřebí  12  4  2  6  26:34  14
  11.  V.Opatovice  12  4  1  7  33:57  13
  13.  Drnovice  11  2  3  6  18:38  9
II. třída dorostu: Skalice - Kunštát 
6:2 (3:0), Janíček 4, Konečný, Pečínka 
- nehl. Rudice - Jedovnice 3:1 (1:0), 
Gromský, Urbánek, Kučera - Tajnai. 
Lipovec - Lipůvka 2:2 (2:0), Voráč, 
Vintr - Mitvalský, Barták. Vavřinec - 
Č. Hora 1:5 (0:2), Horák - Menoušek 
2, Ševčík 2, Sedláček. Olomučany 
- Lysice 2:6 (1:3), Martínek, Polák - 
Meduna 3, Janeček 2, Skoupý. Adamov 
- Kořenec 3:1 (1:0), Krátký, Hrazdíra, 
Kraus - vlastní. Sloup - Doubravice 
1:1 (1:1), Hasoň - Hubený. Vísky - 
Svitávka 4:1 (1:1), Kreucziger, Dvořák, 
Přichystal, Učeň - Škrabal. Ráječko - 
Lažany 1:3 (1:2), Gonzáles - Motyčka, 
Štrof, Verner.
  1.  Kunštát  15  11  2  2  39:26  35
  2.  Adamov  15  10  3  2  36:14  33
  3.  Rudice  15  9  5  1  45:15  32
  4.  Jedovnice  15  9  1  5  53:23  28
  5.  Skalice  15  8  2  5  58:31  26
  6.  Černá Hora  14  8  2  4  41:26  26
  7.  Lipůvka  15  7  5  3  32:31  26
  8.  Svitávka  15  7  2  6  38:32  23
  9.  Lažany  15  7  2  6  35:33  23
  10.  Lipovec  14  5  6  3  21:17  21
  11.  Vísky  15  5  5  5  33:30  20
  12.  Sloup  15  6  2  7  42:43  20
  13.  Doubravice  15  5  4  6  27:25  19
  14.  Lysice  15  3  2  10  18:44  11
  15.  Ráječko  15  3  2  10  19:48  11
  16.  Kořenec  15  2  3  10  33:58  9
  17.  Olomučany  15  2  1  12  27:63  7
  18.  Vavřinec  15  2  1  12  20:58  7
MSŽD starší: Prostějov – Boskovice 
3:0 (2:0).
  13.  Boskovice  12  2  1  9  11:37  7
MSŽD mladší: Prostějov – Boskovice 
2:1 (1:0), Živný.
  10.  Boskovice  12  2  3  7  20:35  9
I. třída žáci starší: Letovice 
– Bohunice B 1:1, Šustr. Blansko 
– Bystrc 1:4, Musil. 
  5.  Blansko  10  6  1  3  34:12  19
  6.  Letovice  10  4  3  3  20:32  15
I. třída žáci mladší: Letovice 
– Bohunice B 1:2, Gracias. Blansko 
– Bystrc 1:2, Manda.
  2.  Blansko  10  9  0  1  41:11  27
  7.  Letovice  10  5  0  5  32:28  15
Grena OP žáci, skupina A: Ostrov 
- Rájec 0:6 (0:1), Dvořák 3, Klíma 2, 
Orel. Rudice - Olomučany 7:0 (3:0), 
Kučera 2, Urbánek 2, Čechman 2, 
Magda. Kotvrdovice - Adamov 0:4 
(0:2), Krátký 2, Vlacha 2. Blansko B 
- Sloup 10:1 (4:0), Zavoral 4, Buchta 
3, Bláha 2, Skoupý - Kovařík. Lipovec 
- Jedovnice 1:1 (0:1), Ryšánek - 
Gromský. Ráječko - Černá Hora 1:1 
(0:0), Hlaváček - Pokorný.
  1.  Adamov  11  9  1  1  73:8  28
  2.  Jedovnice  11  8  3  0  37:11  27
  3.  Rudice  11  7  2  2  47:9  23
  4.  Blansko B  11  7  2  2  46:15  23
  5.  Černá Hora  11  6  4  1  26:7  22
  6.  Ráječko  12  7  1  4  39:23  22
  7.  Rájec-Jestřebí  11  6  1  4  26:22  19
  8.  Sloup  11  4  1  6  23:40  13
  9.  Lipovec  11  3  1  7  19:36  10
  10.  Olomučany  11  2  2  7  15:37  8
  11.  Šošůvka  11  2  2  7  22:47  8
  12.  Kotvrdovice  11  1  0  10  9:34  3
  13.  Ostrov  11  0  0  11  2:95  0
Grena OP žáci, skupina B: Voděrady 
- Lysice 0:6 (0:2), Fiala 3, Máslo, 
Trávníček, Danda. Boskovice B - 
Cetkovice 1:1 (1:0), Vybíral - Grepl. 
Knínice - Kunštát 2:5 (0:0), Širůček, 
Jedlička - Marek, Michele, Sojka, Lepka, 
nehl. V. Opatovice - Lipůvka 4:0 (2:0), 
Přikryl, Němeček, Smékal, Kohoutek. 
Vísky - Svitávka 2:3 (2:2), Kreucziger 
2 - Maršálek, Chloupek, Kamenický. 
Drnovice - Benešov nehlášeno. Dohr. 
Benešov - Vísky 0:8 (0:4), Kreucziger 3, 
Ziman, Ochrana 2, Vaško.
  1.  V. Opatovice  11  10  1  0  57:9  31
  2.  Svitávka  10  8  1  1  63:10  25
  3.  Kunštát  11  8  1  2  28:20  25
  4.  Vísky  10  7  0  3  46:16  21
  5.  Lysice  11  7  0  4  27:13  21
  6.  Doubravice  11  5  1  5  31:30  16
  7.  Lipůvka  10  5  1  4  25:32  16
  8.  Boskovice B  11  4  3  4  27:23  15
  9.  Cetkovice  12  4  2  6  21:43  14
  10.  Drnovice  9  2  0  7  18:32  6
  11.  Benešov  9  1  1  7  13:45  4
  12.  Knínice  10  0  2  8  10:41  2
  13.  Voděrady  11  0  1  10  6:58  1

Vita přípravka, skupina A
  1.  Blansko  6  6  0  0  71: 0  18  
  2.  Adamov  6  4  0  2  33: 16   12 
  3.  Rudice  6  3  1  2  32: 9  10 
  4.  Vavřinec  7  3  0  4  16: 30  9 
  5.  Lipovec  6  1  1  4  16: 39  4 
  6.  Jedovnice  5  0  0  5  1: 75  0
Střelci: Vintr Libor (Adamov) 25, 
Magda Tomáš (Rudice) 15, Maňoušek 
Jiří (Blansko) 15. 
Vita přípravka, skupina B 
  1.  Boskovice B  6  5  0  1  37: 4  15 
  2.  Kunštát  7  5  0  2  17: 15  15 
  3.  Rájec-Jestřebí  5  4  1  0  26: 3  13 
  4.  Lipůvka  6  2  0  4  8: 23  6 
  5.  Drnovice  7  1  2  4  5: 19  5 
  6.  Voděrady  7  0  1  6  3: 32 1 
Střelci: Kunc David (Rájec-Jestřebí) 
13, Minx Jan (Boskovice B) 11, Šmerda 
Dominik (Rájec-Jestřebí) 8. 
Vita přípravka, skupina C
  1.  Svitávka  4  4  0  0  20: 5  12 
  2.  Boskovice C  5  3  1  1  11: 7  10
  3.  Boskovice A  5  3  0  2  17: 7  9 
  4.  Knínice  5  2  1  2  23: 12  7 
  5.  V.Opatovice  5  2  0  3  11: 19  6 
  6.  Letovice  6  0  0  6  5: 37  0 
Střelci: Kubín Jan (Svitávka) 10, 
Zemánek Michal (Knínice) 9, Kšica 
Jakub (Knínice) 8. 

fl orbal
3. liga junioři: Atlas ČKD Blansko – 
Holešov B 5:4 (1:1, 2:3, 1:1), Forbelský 
2, Pavlíček, Reška, Zachoval. Atlas 
– Gullivers Brno 7:4 (3:2, 3:2, 1:0), 
Pavlíček 4, Reška 2, Forbelský. 
  1.  Blansko  8  7  0  1  50:23  21
  2.  Vsetín  8  4  1  1  41:19  13
  3.  Počenice  6  3  2  1  25:19  11
  4.  Bulldogs B  6  3  1  2  23:17  10
  5.  FbC Horní  6  3  0  3  26:30  9
  6.  Gullivers  6  2  2  2  27:18  8
  7.  Slavičín  8  2  2  2  19:19  8
  8.  Holešov B  8  2  1  5  25:48  7
  9.  Zlín  8  1  1  5  18:33  4
  10.  Uh. Hradiště  8  0  0  6  15:43  0

hokej
KP dorostu: Velké Meziříčí – Blansko 
1:3 (1:1, 0:1, 0:1), Pilát, Berka, Flek.
KP juniorů: Hodonín – Blansko 1:2 
(1:2, 0:0, 0:0), Hájek, Bílý O. Blansko 
– Rosice 5:2 (2:0, 1:2, 2:0), Bílý O. 3, 
Hájek, Frantel.
Okresní přebor: Rájec- Jestřebí - HC 
Lysice 4:1 (2:0, 2:1, 0:0), Syrový 2, 
Klimeš ml. 2 - Horák.Letovice - Sloup 
4:2 (1:0, 1:2, 2:0), Křivohlávek, Koubek, 
Martínek, Hrabálek - Koudelka, Bubík. 
Kunštát - Blansko D 3:5 (1:0, 1:3, 
1:2), Cechmaister 2, Flora - Kopřiva 3, 
Snopek 2. Adamov - Březina 4:3 (0:0, 
2:1, 2:2), Milfait, Dittrich, Pirochta, 
Madlík - Hyrš, Tříska, Skládaný.

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blansko – 
Konstruktiva Praha 3:5 (3261:3250), 
Daňková 560, Korcová 525, Šmerdová 
533, Musilová D. 511, Ševčíková 568, 
Kalová 564.
  1.  Slavia  6  6  0  0 ::  37,0:11,0  12
  2.  Zábřeh A  6  5  0  1 ::  33,0:15,0  10
  3.  Blansko  7  5  0  2 :: 38,0:18,0  10 
 4.  Konstruktiva  6  4  0  2 ::  27,0:21,0  8
  5.  Jičín  7  4  0  3 ::  33,0:23,0  8
  6.  Jirkov  6  3  0  3 ::  27,0:21,0  6
  7.  Náchod  6  3  0  3 ::  23,0:25,0  6
  8.  Šumperk  7  3  0  4 ::  25,0:31,0  6
  9.  Zábřeh B  7  2  1  4 ::  22,0:34,0  5
  10.  Přerov  7  2  0  5 ::  21,0:35,0  4
  11.  Kolín  6  1  1  4 ::  17,0:31,0  3
  12.  Neratovice  7  0  0  7 :::: 9,0:47,0  0
2. liga muži: TJ ČKD Blansko – TJ 
Centropen Dačice 1:7 (3330:3419), 
Hlavinka 501, Němec 592, Musil 550, 
Sedlář 551, Honc 542, Nečas 594.
  1.  Val. Meziříčí  7  6  1  0 ::  41,0:15,0  13
  2.  Dačice  7  6  0  1 ::  38,0:18,0  12
  3.  Blansko  7  5  0  2 :: 31,0:25,0  10 
 4.  Přemyslovice  7  4  0  3 ::  33,5:22,5  8
  5.  Rýmařov  7  4  0  3 ::  27,5:28,0  8
  6.  Zábřeh  7  3  1  3 ::  28,5:27,5  7
  7.  Olomouc  7  3  0  4 ::  28,0:28,0  6
  8.  Třebíč  7  2  1  4 ::  25,5:30,5  5
  9.  Náchod B  7  2  0  5 ::  24,0:32,0  4
  10.  Mor. Slávia  7  1  2  4 ::  23,0:33,0  4
  11.  Rychnov  7  2  0  5 ::  17,0:39,0  4
  12.  Vyškov  7  1  1  5 ::  19,0:37,0  3
2. liga ženy: KC Zlín - TJ ČKD 
Blansko B 4:4 (2573:2585), Musilová 
N. 423, Semrádová 432, Řehůřková 
436, Musilová M. 395, Klimešová 471, 
Musilová Z. 428.
  1.  Rýmařov  7  6  0  1 ::  41,0:15,0  12
  2.  Val. Meziříčí  7  6  0  1 ::  33,5:22,5  12
  3.  Blansko B  7  5  1  1 :: 36,0:20,0  11 
 4.  Ratíškovice  7  4  1  2 ::  32,0:24,0  9
  5.  Opava  7  3  1  3 ::  27,5:28,5  7
  6.  Brno - Židenice  7  3  0  4 ::  29,0:27,0  6
  7.  Vsetín  7  3  0  4 ::  29,0:27,0  6
  8.  Vyškov  7  3  0  4 ::  27,0:29,0  6
  9.  Olomouc A  7  3  0  4 ::  26,0:30,0  6
  10.  Zlín  7  2  1  4 ::  23,0:33,0  5
  11.  Olomouc B  7  2  0  5 ::  22,0:34,0  4 
 12.  Otrokovice  7  0  0  7 ::  10,0:46,0  0
1. liga dorostenci: TJ Sokol Luhačovice 

- TJ ČKD Blansko 1:3 (1504:1616), 
Toman 546, Hlavinka 552, Šplíchal 518.
  1.  Kutná Hora  6  4  2  0      17,0:7,0      10
  2.  Rokycany  6  4  1  1      17,0:7,0      9
  3.  Blansko  6  4  0  2 :: 14,0:10,0  8
  4.  Náchod  7  3  2  2 ::  15,0:13,0  8
  5.  Duchcov  6  3  1  2 ::  13,0:11,0  7
  6.  Opava  6  3  1  2 ::  13,0:11,0  7
  7.  Jihlava A  7  3  0  4 ::  15,0:13,0  6
  8.  Jihlava B  7  2  2  3 ::  13,0:15,0  6
  9.  Val.Meziříčí  7  1  3  3 ::  12,0:16,0  5
  10.  Zábřeh  6  1  1  4 :::: 7,0:17,0  3
  11.  Luhačovice  6  0  1  5 :::: 4,0:20,0  1
2. liga dorostenci: TJ ČKD Blansko B - 
SK Baník Ratíškovice 4:0 (1289:1238), 
Haresta Jan 428, Procházka 438, 
Haresta Jakub 423.
Okresní podniková liga, extraliga: VVR 
A - VMS 1281:1247, Pernica 270, Flek 
260 - Štrait 273, Starý K. 260. A JE TO - 
JEZAT 1335:1348, Šmerda 282, Brtníček 
272 - Paul 275, Holoubek 270. ČKD B - 
KSK 1270:1297, Nezval 290, Slavíček 256 
- Kolář P. 284, Valášek F. 264. 
  1.  A JE TO  5  4  0  1 ::::  1311,20  8
  2.  VMS  5  4  0  1 ::::  1258,60  8
  3.  KSK  5  3  0  2 :::  1 300,00  6
  4.  JEZAT  5  3  0  2 ::::  1270,80  6
  5.  ČKD B  5  2  0  3 ::::  1276,20  4
  6.  VVR A  5  2  0  3 ::::  1272,40  4
  7.  ČKD A  4  2  0  2 ::::  1254,50  4
  8.  Cattering  4  1  0  3 ::::  1279,25  2
  9.  KOLONIÁL  4  1  0  3 ::::  1228,25  2
  10.  Metra A  4  1  0  3 ::::  1222,75  2
1. liga: OREL - HASIČI 1138:1281, 
Matuška 247, Dvořák 236 - Majer 286, 
Štefančík 262. 
TechTrading - VVR B 1202:1315, 
Mokrý 265, Mátl 254 - Semrád J. 292, 
Stojkovič O. 276. 
  1.  ČBE A  4  4  0  0 ::::  1264,50  8 
 2.  TurboTechnics  4  3  0  1 ::::  1198,75  6
  3.  RAPID  4  3  0  1 ::::  1197,00  6
  4.  HASIČI  4  3  0  1 ::::  1190,75  6 
 5.  TECHTRADING  4  2  0  2 ::::  1258,75  4
  6.  VVR B  4  2  0  2 ::::  1224,25  4
  7.  Metra B  4  1  0  3 ::::  1202,00  2
  8.  Kadeřnictví  4  1  0  3 ::::  1162,25  2
  9.  OREL  4  1  0  3 ::::  1158,50  2
  10.  BODOS  4  0  0  4 ::::  1064,50  0
2. liga: Nemocnice - RELAX-CLUB 
1172:1191, Musil 248, Srba 240 - Polák 
R. 248, Chloupek a Staněk oba 240. JMP 
- SPŠ 1137:1180 Blahová 257, Blaha 239 - 
Souček 250, Šíbl 248. BENČ - BLANZEK 
1087:1152 Grim 300, Pokorný 229 - Uhlíř 
255, Nejezchleb 241.   

malá kopaná
Konečné tabulky

1. liga
  1.  D.Lhota  22  14  2  6  71:47  44
  2.  Kozárov  22  13  2  7  95:55  41
  3.  Karolín  22  12  1  9  64:55  37
  4.  Okrouhlá  22  11  4  7  70:60  37
  5.  Sudice  22  11  3  8  57:61  36
  6.  Nobica  22  10  2  10  40:50  32
  7.  Sadros  22  9  5  8  57:42  32
  8.  Jabloňany  22  9  2  11  61:70  29
  9.  Újezd u K.  22  8  4  10  51:66  28
  10.  Kopeček  22  9  0  13  43:61  27
  11.  Rašov  22  6  6  10  50:57  24
  12.  Žďárná  22  4  1  17  30:65  13

2. liga
  1.  Kvasar  22  16  4  2  96:41  52
  2.  Štěchov  22  13  3  6  80:55  42
  3.  Orel  22  12  3  7  73:48  39
  4.  Viktoria  22  10  4  8  60:57  34
  5.  Býkovice  22  9  3  10  58:57  30
  6.  Holešín  22  8  5  9  48:61  29
  7.  Arsenal  22  8  4  10  67:68  28
  8.  STB  22  8  3  11  58:85  27
  9.  Microtex  22  8  2  12  75:80  26
  10.  Šerkovice  22  7  4  11  53:49  25
  11.  Louka  22  7  2  13  40:92  23
  12.  Brumov  22  6  3  13  37:52  21

3. liga
  1.  Rozhraní  22  15  4  3  68:21  49
  2.  Šebetov  22  13  4  5  69:37  43
  3.  Poříčí  22  13  2  7  65:53  41
  4.  Jestřebí  22  12  2  8  65:56  38
  5.  Vážany  21  10  4  7  51:42  34
  6.  Chlum  22  10  4  8  44:46  34
  7.  Olešná  22  9  2  11  59:54  29
  8.  Hasiči  22  9  2  11  49:63  29
  9.  Rudka  22  7  6  9  43:49  27
  10.  Světlá  22  7  3  12  59:65  24
  11.  Vanovice  21  5  4  12  30:52  19
  12.  Rohozec  22  2  1  19  25:89  7

4. liga
  1.  Bedřichov  22  14  2  6  78:48  44
  2.  Spešov  22  13  4  5  60:37  43
  3.  Sebranice  22  13  2  7  74:56  41
  4.  Koruna  22  13  1  8  59:41  40
  5.  Pentaco  22  12  2  8  60:37  38
  6.  Svitávka  22  11  1  10  51:49  34
  7.  Valchov  22  10  3  9  72:70  33
  8.  Dl.Lhota  22  8  4  10  55:66  28
  9.  Rapotina  22  7  4  11  46:63  25
  10.  Obora  22  7  3  12  48:61  24
  11.  Pechura  22  7  0  15  42:78  21
  12.  Žďár  22  3  2  17  31:70  11

5. liga
  1.  Čížovky  20  15  1  4  100:60  46
  2.  Tuzemák  20  13  4  3  64:24  43
  3.  Újezd u B.  20  12  4  4  79:48  40
  4.  FPO  20  12  3  5  69:43  39
  5.  Paradox  20  11  2  7  80:58  35

  6.  Drnovice  20  7  2  11  38:59  23
  7.  Deštná  20  6  3  11  39:64  21
  8.  Beďa Team  20  5  4  11  38:49  19
  9.  Vísky  20  5  4  11  50:73  19
  10.  Sulíkov  20  4  4  12  30:64  16
  11.  Borotín  20  4  1  15  36:81  13

Divize
Support – Valchov B 3:1, Petrovice 
volný den, Bořitov – Milonice 6:2, 
Červánky – Krasová 3:1, Kuničky 
– Křtiny nehl., Křetín – Chrudichromy 
nehl.
  1.  Krasová  20  15  1  4  95:42  46
  2.  Bořitov  20  13  2  5  74:48  41
  3.  Petrovice  20  13  2  5  45:40  41
  4.  Milonice  20  12  4  4  90:58  40
  5.  Křetín  19  9  6  4  65:66  33
  6.  Červánky  20  9  2  9  56:53  29
  7.  Support  20  8  4  8  61:51  28
  8.  Křtiny  19  7  3  9  43:57  24 
 9.  Chrudichromy  19  4  2  13  33:48  14
  10.  Valchov B  20  2  1  17  26:71  7
  11.  Kuničky  19  1  3  15  26:80  6

minigolf
2. liga, hala Přerov, družstva: 1. 
ME Blansko, 2. MGC Jedovnice B, 3. 
Přerov, 4. Holešov B, 5. 90 Brno B, 6. 
Bystřice C, 7. Start Brno. Jednotlivci, 
muži: 1. Rimpler Jiří, 8. Šenkyřík, 
11. Šebela R., 14. Láník, 15. Kučera 
(všichni Jedovnice), 23. Vyška R., 25. 
Horák (oba Blansko). Žáci: 2. Bednář, 
3. Skoupý M. (oba Blansko). Junioři: 
1. Kocman (Jedovnice), 5. Vyška M. 
(Blansko). Senioři: 1. Rimpler Jos., 
6. Skoupý P., 8. Mucha, 9. Řehulka 
(všichni Jedovnice).

stolní tenis
Divize: SKST Dubňany - ČKD Blansko 
7:11, Mikula 3,5, Čák, Suchý 3, Kvíčala 
1,5. Jiskra Strážnice B - ČKD Blansko 
3:15, Mikula, Čák, Suchý 4,5 Kvíčala 1,5.
KS I:  ČKD Blansko B - Sokol Silůvky 
8:10, Krátký 3, Přikryl 2,5, Voráč 2, 
Kolář 0,5. ČKD Blansko B - Sokol 
Ivančice 5:13, Krátký 3, Přikryl, Voráč 
1, Kolář 0.  
KS II: Zbraslavec – Slatina B 11:7, 
Hégr 4,5, Křepela Radim 3,5, Krása 
2,5, Cetkovský 0,5.  Zbraslavec  -  MS 
Brno D 10:8, Hégr 3,5, Křepela Radim 
2,5, Krása 2, Cetkovský 2. 
OP I: Voděrady B - Voděrady 9:9, 
Vysočany - Svitávka 15:3, Boskovice 
- Zbraslavec B 13:5, Šošůvka B - 
Blansko D 7:11, Rudice - Šošůvka 
8:10, Křetín - Žďárná 13:5.
  1.  Křetín  2  2  0  0  0  27:9   6
  1.  Boskovice  2  2  0  0  0  27:9  6
  3.  Voděrady  2  1  1  0  0  23:13  5
  4.  Zbraslavec B  2  1  0  1  0  22:14  4
  5.  Šošůvka  2  1  0  1  0  18:18  4
  6.  Šošůvka B  2  1  0  1  0  17:19  4
  7.  Žďárná  2  1  0  1  0  16:20  4
  7.  Vysočany  2  1  0  1  0  16:20  4
  9.  Blansko D  2  1  0  1  0  15:21  4
  10.  Voděrady B  2  0  1  1  0  13:23  3
  11.  Rudice  2  0  0  2  0  15:21  2
  12.  Svitávka  2  0  0  2  0  7:29  2
OP II: Vysočany B - Boskovice B 10:8, 
Adamov - Křetín B nehl., Němčice 
- Petrovice 2:16, Veselice – Rohozec 
13:5, Borotín – Ráječko 6:12, Svitávka 
B - Blansko E 14:4.
OP III : Petrovice C - Petrovice B 4:14, 
Veselice B - Křetín C 6:12, Zbraslavec C 
– Bořitov 9:9, Rohozec B - Zbraslavec 
D 11:7, Vysočany C - Svitávka C 15:3, 
Vanovice - Žďárná B 10:8.
OP IV: Jestřebí - Kunštát 11:7, Rohozec 
C - Vanovice B 5:13, Svitávka D - 
Letovice 7:11, Němčice C – Kuničky 
5:13, Bořitov B - Němčice B 3:15, 
Voděrady C – Cetkovice nehl.
OS: Petrovice D – volno, Rudice B - 
Vysočany D 8:10, Šošůvka C - Adamov 
B 8:10, Bořitov C - Šošůvka D 16:2, 
Jestřebí B – volno, Rájec - Lhota 
Rapotina 12:6, Letovice B - Vanovice 
C nehl., Velenov – Chrudichromy 16:2, 
Boskovice C – Vísky 10:8, Křetín D – 
Brumov 6:12, Zbraslavec E – Olešnice 
4:14, Kunštát B – Jasinov 18:0.

volejbal
Krajský přebor muži 2 A: TJ Slovan 
Ivančice A - TJ Sokol Letovice B  1:3 
(22, -17, -12, -10) a 0:3 (-18, -13, -
15). TJ Sokol Olešnice A - TJ Sokol 
Vítovice A  3:0 (22, 14, 21) a 3:1 (19, 
-16, 20, 20). SK Rájec-Jestřebí A - TJ 
ČKD Blansko A  3:1 a 3:2.  
  1.  Útěchov A  18  17  1  0  51:12  35 
  2.  R.Jestřebí A  18  13  5  0  42:26  31 
  3.  Vyškov B  18  10  8  0  39:28  28 
  4.  Letovice B  16  10  6  0  36:25  26 
  5.  Blansko A  16  10  6  0  37:26  26 
  6.  Vítovice A  18  9  8  1  36:35  26 
  7.  Olešnice A  18  7  11  0  32:42  25 
  8.  Předklášteří A  18  4  14  0  23:47  22 
  9.  Hrušovany A  14  6  8  0  19:31  20 
  10.  Ivančice A  18  0  18  0  11:54  18 

(bh,pš,hrr,mm)
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tipovací soutěž

krátce z hokeje

pozvánka na hokej
Zimní stadión v Blansku

Neděle 4. listopadu 
v 17 hodin

HC BLANSKO v.
ŠTERNBERK

pod vysokou sítí

Michal Mejzlík 

Blansko / Hodonín - Po povin-
ném zisku bodů v domácím utkání 
s Karvinou se v Hodoníně před-
vedli blanenští hokejisté skvělým 
výkonem, stačilo to však pouze na 
zisk jednoho bodu.

HC Blansko - SK Karviná 4:2 
(2:0, 0:1, 2:1), Hrůza, Sedláček, 
Dubec, Pazdera. Blansko: Jirkův 
- Laga, Strýček, Sedláček, Buďa, 
Raška, Beran - Hrůza, Pazdera, 
Látal, Tesař, Horáček, Hladký, 
Dubec, Otoupalík, Odehnal, Jaku-
bec. Vyloučení: 8:6, navíc Hrůza 
10. Využití: 0:1. Střely: 41:16.

Start do utkání se Blanenským 
povedl, když nejprve vyzkoušel 
Volfa v hostující brance Jakubec, 
aby po Lagově střele poslal puk do 
branky Hrůza. Za tři minuty to již 
bylo o dvě, když Tesařovu zpětnou 
přihrávku usměrnil golfákem za 
záda brankáře Sedláček. Domácí 
tým nadále přidělával starosti hos-
tující obraně a jen díky skvělému 
Volfovi do konce první třetiny již 
další branka nepadla.

Na začátku prostřední části 
nejprve zahrozili hosté, Jirkův byl 
však na místě. Na druhé straně to 
zkoušel dvakrát Látal, bohužel bez 
efektu, Ve 30. minutě měli hosté 
přesilovou hru při vyloučení Tesa-
ře, tu však zahráli špatně a jen díky 
skvělému karvinskému gólmanovi 
neinkasovali paradoxně sami při 
střele Horáčka. Když se v závěru 
prostředního dějství neprosadili 
Beran a Látal, hostující tým tvrdě 
trestal. Při přesilové hře dokázal 
snížit karvinský Matějka.

Třetí třetina se odehrávala tak 
jako předchozí dvě, Blansko tlači-
lo, ale naráželo na skvělého Volfa 
v karvinské kleci. Ten však chvíle-
mi doslova čaroval. Nestačil až na 
rychlou střelu po vhazování, Jaku-
bec vyhrál buly a Dubec propálil 
vše, Co mu stálo v cestě. Hosté 

Blansko, Kladno – V sobotu se 
konal v Kladně závod ve sportov-
ním aerobiku a fi tness týmů Aero-
bic & Fitness Basic Cup 2007. Jed-
ná se o soutěž nejvyšší výkonnosti. 
Letos se akce v kategorii 8 – 10 let 
zúčastnilo 23 týmů. 

Aerobik team Blansko ve složení 
Dominika Pernicová, Veronika 
Kaldová, Nela Šenková Hanka 
Zouharová a Alice Minářová odjel 
především sbírat cenné zkušenos-
ti. Konkurenci jim tvořily takové 
týmy jako jsou Fitness Klub Olgy 

Šípkové, Aerobic Dancers Klad-
no, Aerobic Centrum Brno a jiné 
světově uznávané kluby. Ostudu 
si rozhodně netrhly a dokázaly, že 
do kategorie sportovního aerobiku 
patří. Dvouminutová sestava se 
jim velice zdařila. Celkově obsa-
dila děvčata 13. místo, ale na svůj 
opravdový úspěch je čeká ještě 
spousta dřiny. Závodní sestavy 
jsou plné náročných prvků fl exibi-
lity, síly, odrazové síly, koordinace 
a rovnováhy. Proto trénink na tako-
vouto soutěž vyžaduje speciální, 
plánovanou a dlouhodobou pří-
pravu. Děvčata trénují sportovní 
aerobik teprve třetí měsíc a tak je 
jejich závodní kariéra teprve na 
začátku. 

Pro příští rok se děvčata rozdělí 
kvůli věku do dvou kategorií a tak 
hledáme nové zájemce (ročníky 
narození 1997 a mladší) s chutí 
trénovat a závodit v tomto sportu 
a zveme je na KONKURZ, který 
se koná ve středu 21. listopadu v 
17 hodin v malé tělocvičně OA 
v Blansku. Pro přijetí je nutné splnit 
tyto předpoklady: šňůra, alespoň 3 
pánské kliky, high leg kick (střída-
vé vykopávání nohou), 4 x jumping 
jack s libovolnými pažemi.

Již druhou sezónu Aerobic 
Team Blansko bojuje o prosazení 
se v soutěžích a docela se daří. Pro 
letošní i další sezónu máme připra-
vena i četná plesová vystoupení. 
Pokud byste měli zájem můžete 
nás kontaktovat (www.atb.unas.cz, 
ivcask@email.cz, tel 777 649 145), 
Ivana Klimešová. (ik)

V 11. kole se stala vítězem Lucie Zřídkaveselá z Jedovnic se ziskem 20 bodů, 
o jejímž prvenství rozhodl přesný tip na utkání kola Kunštát – Olešnice 1:0.

Po 11. kole: 1. Svěrák D. (Blansko) 101, 2. Zřídkaveselý V. (Jedovnice) 99, 3.-4. 
Dvořák P. (Blansko), Zřídkaveselá L. (Jedovnice) 98, 5. Ťoupek K. (Blansko) 97, 6. 
Richtr J. (Blansko) 93, 7.-8. Kučera M. (Vilémovice), Nečas M. (Lipovec) 92, 9. Stráž-
nický B. (Blansko) 90, 10.-11. Králíková R., Zuzák E. (Blansko) 85, 12.-13. Svěrák J. 
(Blansko), Ševčík M. (Lipovec) 84, 14. Zřídkaveselá D. (Jedovnice) 81, 15.-16. Fojt J. 
(Jabloňany), Pavlíček R. (Petrovice) 77, 17. Vašíček L. (Petrovice) 76, 18. Svěráková T. 
(Blansko) 75, 19.-20. Müllerová L. (Černá Hora), Vondra J. (Blansko) 70, 21.-23. Mejz-
lík M. (Blansko), Bednář Z. (Sebranice), Stehlík J. st. (Kotvrdovice) 68, 24.-27. Horák 
Z. (Ostrov), Nejez M. (Blansko), Nejezchleb M. (Rájec), Pospíšil J. (Kotvrdovice) 67, 
28.- 30. Smolík Z. (Lomnice), Ševčík J. (Ráječko), Šváb J. (Blansko) 65, 31. Marušák 
S. st. (Blansko) 64, 32. Rabina M. (Blansko) 63, 33. Stehlík J. ml. (Kotvrdovice) 62, 
34.-35. Močičková I. (Letovice), Nečasová H. (Lipovec) 61, 36.-37. Hertl M. (Dolní 
Lhota), Marušák S. ml. (Blansko) 60, 38. Lengálová J. (Kotvrdovice) 59, 39. Jirůšek 
V. (Blansko) 58, 40.-41. Musil M., Musil P. (Křtiny) 57, 42. Hlaváč M. (Blansko) 56, 
43. Radiměřský J. (Lysice) 54, 44. Ševčík D. (Blansko) 53, 45.-47. Bednář M. (Vodě-
rady), Souček J. (Rájec), Souček M. (Blansko) 52, 48.-49. Chloupek R. (Brťov-Jeneč), 
Močičková Z. (Letovice) 51, 50.-51. Šváb K. (Ostrov), Vavřín A. (Blansko) 50, 52. 
Pivoda M. (Sloup) 48, 53.-57. Pernica P., Souček M., Svěráková L., Šebela R. (Blan-
sko), Chloupková M. (Brťov-Jeneč) 47, 58.-59. Kučera J. (Blansko), Stloukal J. (Vavři-
nec) 45, 60.-65. Hrdlička J., Jalový J. (Blansko), Škaroupka J. (Ráječko), Škaroupka 
M. (Olomučany), Viška R. (Letovice), Zouharová A. (Kotvrdovice) 44, 66. Bezděk L. 
(Šošůvka) 43, 67. Filip David (Kotvrdovice) 42, 68.-69. Močička I. (Letovice), Neve-
selý J. (Rudice) 41,  70. Nejezová A. (Blansko) 40, 71. Zachoval S. (Blansko) 38, 72.-
73. Kubík M. (Blansko), Pospíšil V. (Kotvrdovice) 37, 74. Pernica K. (Rudice) 36, 75. 
Vaško M. ( Karviná) 35, 76. Rybář L. (Blansko) 34, 77. Hamerský Z. (Březina) 33, 78. 
Šebela V. (Blansko) 32, 79. Součková J. (Blansko) 31, 80.-81. Chemčuk M. (Rudice), 
Koloušek A. (Blansko) 30, 82. Malach K. (Boskovice) 27, 83.-84. Horáček L. (Lipo-
vec), Němec F. (Ráječko) 25,   85. Kuchařová L. (Blansko) 23, 86. Ševčík J. (Podomí) 
22, 87. Hrdlička D. (Blansko) 21, 88.-89. Havel R. (Letovice), Šíblová P. (Blansko) 
19, 90. Bačkovský P. (Budišov) 18, 91. Pernica V. (Rudice) 17,  92.-94. Kala J. (Rájec-
Jestřebí), Mynařík A. (Žďár), Šenkýř V. (Blansko) 16, 95.-97. Fojtová M. (Jabloňany), 
Hájek Z. (Letovice), Zouhar M. (Vysočany) 15, 98.-99. Borek F. (Obora), Pernicová S. 
(Blansko) 14, 100. Bábindeli D. (Blansko) 13, 101. Stloukal J. (Blansko) 11, 102.-103. 
Henek R., Hlaváček V. (Blansko) 10, 104.-105. Tomášek K. (Kotvrdovice), Všianský 
M. (Blansko) 9, 106. Pliska M. (Krásensko) 8, 107. Nečas P. (Blansko) 6, 108.-109. 
Blažek P. (Ráječko), Gottwald V. (Kulířov) 3, 110. Čachotský M. (Sloup) 1,  111. Lizna 
O. (Horní Štěpánov) 0. 

přesto nesložili zbraně a podařilo 
se jim snížit na rozdíl jediné bran-
ky, když Jirkůva prostřelil Fendek. 
V závěru utkání se hosté pokusili 
o hru bez brankáře, ta jim však 
nevyšla. Jako správný kapitán vzal 
zodpovědnost na svá bedra Pazde-
ra, který vybojoval puk a střelou do 
opuštěné branky rozhodl o koneč-
ném výsledku.

SHK Hodonín - HC Blansko 
3:2 (1:0, 0:0, 1:2 - 1:0) pp. Látal, 
Sedláček. Blansko: Jirkův - Laga, 
Strýček, Sedláček, Buďa, Raška, 
Provazník - Látal, Pazdera, Hrů-
za, Hladký, Tesař, Horáček, Jaku-
bec, Otoupalík, Dubec, Odehnal. 
Vyloučení: 7:6. Využití: 0:1. Stře-
ly: 30:28. Ve fantastické atmosféře 
nejprve zahrozil blanenský Pazde-
ra, Maláč však byl pozorný. Drtiči 
vzápětí trestali, když po chybě za 
brankou rozsvítil červené svět-
lo Meixner. Blanenský tým poté 

převzal iniciativu, jenže překonat 
domácího brankáře byl pro ně pro-
blém. Ani Hodonínští se nenechali 
zahanbit a proto byl v úvodní tře-
tině k vidění skvělý hokej, ve kte-
rém kralovali oba brankáři.

Druhá část jakoby kopírovala 
tu předešlou. Ve 26. minutě měli 
domácí dvojnásobnou přesilovou 
hru, Jirkůva však nepřekonali. Poté 
to dvakrát vyzkoušel Laga, jenže 
bez efektu. Když se neujala ani 
Raškova tvrdá střela, šli domácí do 
kabin s jednobrankovým vedením.

 Vstup do třetí třetiny se povedl 
Blansku dokonale, když po Paz-
derově přihrávce prostřelil Malá-
če Látal. Hostující hráči jakoby 
pokropeni živou vodou se tlačili 
do dalších střeleckých příležitostí, 
branku se jim však nedařilo vstře-
lit a Drtiči opět trestali. Dalších 
nepřesností v obraně využil Koča-
ra a domácí opět vedli. Závěrečná 

desetiminutovka základní hrací 
doby patřila Blanenským. Nejpr-
ve se v šanci zjevil Hladký, Maláč 
byl pozorný. V samém závěru se 
při přesilovce dokázal trefi t od 
modré Sedláček a šlo se do pro-
dloužení.

V něm si Blansko zahrálo hned 
na začátku přesilovku, koncovku 
však mělo nepřesnou. Domácí pro-
to trestali potřetí. Již v plném počtu 
hráčů se prosadil podruhé v utká-
ní exblanenský Meixner a získal 
týmu ze Slovácka bod navíc.

  1.  Přerov  10  8  1  0  0  1  36:18  26 
  2.  Hodonín  10  5  2  1  0  2  30:22  20 
  3.  Nový Jičín  10  6  0  0  1  3  38:28  19 
  4.  Technika  10  6  0  1  0  3  37:28  19 
  5.  Blansko  10  5  0  0  3  2  25:23  18 
  6.  Opava  10  4  0  2  0  4  31:37  14 
  7.  Kroměříž  10  4  0  0  1  5  37:38  13 
  8.  Karviná  10  4  0  1  0  5  22:27  13 
  9.  Val. Meziříčí  10  2  1  1  0  6  30:31  9 
  10.  Šternberk  10  2  1  0  1  6  35:42  9 
  11.  Orlová  10  3  0  0  0  7  31:42  9 
  12.  Uničov  10  2  1  0  0  7  26:42  8 

Blanenští hokejisté v minulém týdnu dvakrát bodovali

Prodloužení potřetí nevyšlo

Děvčata z Blanska soutěžila v Kladně

Domácí výhra. Ve středečním utkání doma Blansko přehrálo Karvinou. Foto Petr Stříbrcký

Tým. Děvčata z AT Blansko sbírala cenné zkušenosti na závodech 
v Kladně. Foto Ivana Klimešová

Krajská liga muži: Velká Bíteš – Blansko B 6:2 (1:1, 2:1, 3:0), Kubě-
na Jar. Podrobnosti nedodány.

SK Minerva Boskovice - HC Nedvědice 1:1 (0:1, 1:0, 0:0), Krupička.
Hosté šli do vedení hned v úvodní části hry při přesilové hře. „Hodně nás to 

zaskočilo a nebyli jsme schopní odpovědět. Sice jsme si vytvořili příležitosti, ale 
hráči byli nepochopitelně nervózní, chyběl nám pohyb a lehkost ve hře,“ řekl 
trenér domácích Tomáš Zeman. Vyrovnání se diváci dočkali ve druhé třetině. 
V oslabení ujela dvojice Bednář – Krupička a druhý jmenovaný nedal brankáři 
Nedvědice šanci – 1:1. „V dalším průběhu utkání jsme mohli výsledek otočit, pře-
devším minutu a půl před koncem, kdy jel sám na gólmana Krupička, měli jsme i 
výhodu přesilových her pět na tři, ale nepodařilo se. Na druhé straně i soupeř měl 
několik šancí, takže remíza je nakonec spravedlivá,“ dodal Zeman.  (pš)

LETOVICE NA DNĚ TABULKY
Letovice - Ani do třetice se 

nepodařilo letovickým volej-
balistům získat první vítězství 
v letošním ročníku druhé ligy. 
Tentokrát se střetli s mimořádně 
silným soupeřem z Bučovic, kte-
rý je bezesporu největším favori-
tem soutěže v sestavě s bývalými 
reprezentanty Dubšem a Chro-
mým.
Bučovice – Letovice 3:0 (17, 10, 
16) a 3:1 (-25, 12, 19, 13)

První utkání připomínalo zná-
mou hru kočky s myší. Domácí 
volejbalisté přitlačili soupeře 
kvalitním servisem do takové 
defenzívy, že se Letovice praktic-
ky k ničemu nedostaly. 

V úvodním setu druhého utkání  
přece Letovičtí zlepšili příjem a v 
dramatické koncovce získali první 
set. Toho, kdo si však myslel, že by 
mohl nastat obrat průběhu dopoled-
ního utkaní vyvedl z omylu hned v 
úvod druhého setu. Bučovice při-
tlačily opět na servisu a když se k 
tomu přidal letos tradičně špatný 
příjem Letovic, další tři sety získa-
ly opět velmi lehce.

Příští kolo zajíždějí Letovice 
opět na půdu soupeře -  nováčka 
z Hlučína. 
  1.  Poštorná  6  5  1  0  15:4  11 
  2.  Bučovice  6  5  1  0  16:5  11 
  3.  Drásov  6  5  1  0  15:5  11 
  4.  Holešov  6  4  2  0  13:9  10 
  5.  Brno  6  4  2  0  13:11  10 
  6.  Hošťálková  6  3  3  0  11:10  9 
  7.  Hrotovice  6  2  4  0  7:15  8 
  8.  Hlučín  6  1  5  0  8:16  7 
  9.  M. Budějovice  6  1  5  0  6:17  7 
  10.  Letovice  6  0  6  0  6:18  6 
 (bh)
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Atlas poprvé v sezóně prohrál

Bitva. Blanenský Atlas sice poprvé letos prohrál, nadále však s násko-
kem vede tabulku druhé fl orbalové ligy. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko – Nevídaná bitva se 
strhla v prvním utkání dalšího 
dvojkola druhé fl orbalové ligy 
v hale TJ ČKD Blansko. Domá-
cí v ní přes fantastický fi niš na-
konec podlehli Počenicím a po-
prvé v sezóně našli přemožitele. 
Ve druhém zápase s Přerovem 
již Atlas nezaváhal.

Atlas ČKD Blansko – SFK 
Kozel Počenice 4:5 (1:1, 0:3, 
3:1), Kadavý 2, Suchý, Bezděk. 
Domácí se hned v první minu-
tě ujali vedení po dálkové stře-

le Suchého z poloviny hřiště. 
Rychle a agresivně hrající hos-
té ale evidentně dávali najevo, 
že nepřijeli do Blanska prohrát. 
V 8. minutě první třetiny po zá-
sluze vyrovnali. Prostřední část 
jim patřila dokonale. Přestože 
hra byla vyrovnaná, skórovali 
jen Počeničtí. Hned třikrát z toho 
jednou i v oslabení a zápas se 
zdál být rozhodnut. Domácí se 
nevzdali a v poslední třetině 
mohutně dotahovali. V 7. minu-
tě poslední třetiny po Drahošově 
přihrávce snížil Kadavý, krátce 
poté s asistencí Suchého přidal 

kontaktní gól Bezděk. A po mi-
nutě padla i vyrovnávací branka, 
rozhodčí ji však pro sporné po-
stavení útočníka v brankovišti 
neuznal. Bezděk vzápětí pálil 
do horní tyčky. Hosté ale zvýšili 
na 3:5. Dlouho se neradovali – 
bezprostředně po rozehrávce se 
trefi l Kadavý. Přes drtivý tlak 
a závěrečnou power-play se ale 
na skóre již nic nezměnilo. „Ne-
dokázali jsme se přes veškerou 
snahu dostat ke své typické hře, 
výborní soupeři nás k ní nepus-
tili,“ uznal kvality protivníka 
kapitán Jiří Obalil. 

Atlas ČKD Blansko – FBC 
Sokol Přerov 4:2 (2:0, 1:0, 
1:2), Bezděk 2, Chlup, Drahoš.

I druhé utkání bylo ve zname-
ní rychlé branky Blanska, jejímž 
autorem byl Chlup po přihráv-
ce Suchého. Tentokrát ale vedl 
k výhře domácích, kteří byli po 
celý zápas lepším týmem  a po-
tvrdili svoje postavení v tabulce. 
Druhou branku přidal ranou pod 
víko Bezděk s asistencí Obalila. 
V 5. minutě druhé třetiny zvýšil 
na 3:0 Drahoš a zdálo se rozhod-
nuto. V závěru ukání ale ještě 
padaly branky. Přerovští nejpr-
ve snížili, tři a půl minuty před 
koncem ale při přesilovce našel 
Obalil Bezděka a ten ,z první‘ 
rozhodl. V poslední minutě ještě 
Přerov korigoval z brejku.

Disciplinárka trestala
Blansko - Disciplinární komi-

se OFS Blansko na svém řádném 
zasedání udělila následující tres-
ty: Grim Josef (Sloup) 5 zápasů 
nepodmíněně (naplnění podmí-
nečného trestu), Laštůvka Luboš 
(Vísky), 1 utkání nepodmíněně, 
Prokop Lubomír (Lysice) 1 utká-
ní nepodmíněně (zákaz funkce 

ved. mužstva), Šamonil Aleš (La-
žánky), Boček Přemysl (Olešnice 
B) 3 utkání podmíněně, Jediňák 
Bohuslav (Lažánky), Sedlák Mi-
roslav (Lipovec), Škvarenina Petr 
(Rudice) 2 utkání podmíněně, 
Chloupek Lubomír (Svitávka), 
Dvořáček Milan (Jedovnice) 1 
utkání podmíněně.  (dk)

stručně

kam za fotbalem

zprávy komise rozhodčích

okresní fotbal

*V Hodoníně se uskutečnilo krajské fi nále družstev v přes-
polním běhu základních a středních škol. Blanenský region 
zastupovaly v jednotlivých kategoriích základní školy z Lysic, 
z Rájce - Jestřebí, z Blanska Salmova, střední školy reprezen-
tovali chlapci z blanenského gymnázia a dívky z gymnázia bo-
skovického. Za nepříznivého sychravého počasí si nejlépe vedli 
chlapci z Gymnázia Blansko, kteří v konkurenci nejlepších škol 
ostatních okresů Jihomoravského kraje obsadily krásné druhé 
místo. Děvčata z Boskovic byla čtvrtá. 

Blanenské družstvo tvořili studenti 2. a 1. ročníku, kteří jsou i ak-
tivními sportovci a dá se předpokládat, pokud jim zdraví a zájem 
vydrží, že by mohli v dalších ročnících dosáhnout i mety nejvyšší 
a postoupit do celostátního kola. V letošním ročníku jim tuto mož-
nost vzali chlapci z Gymnázia Tř. kapitána Jaroše Brno.   (per)

* V Boskovicích se uskutečnil turnaj jednotlivců ve šprtci za-
počítávaný do Českého poháru. Tento turnaj byl výroční - šesti-
stý pořádaný Unií stolního hokeje. Vítězem se stal boskovický 
hráč hrající v barvách Dopravních staveb Brno Bohumil Feruga, 
před oddílovým kolegou Martinem Kučerou a Markem Furchem 
(Uherčice). Nejlepším žákem byl Dominik Mlčoch (Dopravní 
stavby), nejlepší žena Nikola Velebová (Dopravní stavby). Z bo-
skovických hráčů se do první desítky ještě dostali Dominik Fi-
ala, Jakub David a Roman Kovář, kteří obsadili 8. - 10. místo. 
 (hrr)

Letovice doma nestačily na Kunštát
Blanensko a Boskovicko – Si-

tuace Letovic začíná být kritická, 
doma odevzdaly i body Kunštátu. 
Vyhrála Olešnice, Černá Hora ne-
stačila na béčko Bystrce.

Letovice – Kunštát 0:2 (0:2), 
Ducháček, vlastní.

Domácí měli po většinu zápasu 
více ze hry, branky ale v úvodu 
zápasu stříleli Kunštátští, kterým 
tři body spadly trochu šťastně do 
klína. Již v 5. minutě zahrávali 
hosté standardku z velké dálky. 
Míč tečoval Ducháček přesně 
k tyči a bylo 0:1. Letovice zatla-
čily, ale opět ve 22. minutě inka-
sovaly, když si centrovaný míč 
srazil jejich stoper do sítě vlastní 
branky. Zbytek zápasu byl ve zna-
mení tlaku domácích, dvě branky 
jim neuznal rozhodčí. Ale na ně 

se fotbal hraje a ty Kunštátští dali, 
na rozdíl od domácích, kteří tak 
stále uzavírají tabulku.

Bystrc B – Černá Hora 5:2 
(2:0), Hlavička, Janák.

V první půli šli domácí po-
silnění o fl uktuanty do dvou-
brankového vedení. Černá Hora 
dokázala po změně stran snížit, 
když Hlavička poslal míč odra-
žený po rohu do bystrcké sítě. 
Domácí ale záhy kontrovali. 
V 70. minutě zaznamenal opět 
kontaktní gól Janák po dlou-
hém pasu Širůčka, když se trefi l 
přímo z voleje. Zbytek utkání 
ale patřil lepším domácím, kte-
ří svoji převahu přetavili ještě  
v další dva gólové zásahy.

Olešnice – Bohdalice 1:0 
(1:0), Tomášek.

Vyrovnané utkání silných sou-
peřů na těžkém terénu. Domácí 
byli fotbalovější, hosté hrozili 
ze standardních situací, do kte-
rých se dostávali po nedůrazném 
přistupování olešnických hráčů 
k soupeři. Jediná, a jak se později 
ukázalo rozhodující branka, padla 
ve 24. minutě, kdy odražený míč 
napálil z hranice vápna domácí 
Tomášek přímo do šibenice. (bh)
 1. Šaratice 12 9 1 2 27:10 28  
 2. Olešnice 12 7 2 3 17:10 23  
 3. Ivanovice 12 6 4 2 23:12 22  
 4. Újezd 12 7 1 4 15:13 22  
 5. Dražovice 12 6 3 3 20:12 21  
 6. Bohdalice 12 6 1 5 20:16 19  
 7. Kunštát 12 5 2 5 16:16 17  
 8. Tišnov 12 4 3 5 16:18 15  
 9. Soběšice 11 4 1 6 17:15 13  
 10. Bystrc B 12 4 1 7 17:22 13  
 11. Otnice 11 3 3 5 17:22 12  
 12. Černá Hora 12 3 3 6 19:28 12  
 13. Němčany 12 2 3 7 13:29 9  
 14. Letovice 12 2 2 8 14:28 8

III. třída: Skalice - Vilémovi-
ce 2:2 (1:0), Holý, Staněk - Za-
tík 2. Olešnice B - Adamov 1:0 
(0:0), Miluška. Knínice - Kun-
štát B 2:1 (1:1), Servus, Tesař - 
Nedoma. Šošůvka - Lipůvka 4:6 
(2:3), Mikulášek, Doležel, Mu-
sil, Bezděk - Dufek 2, Kopřiva, 
Pospíšil, Husar, Reich. Vysoča-
ny - Úsobrno 1:1 (1:0), Poláček 
- Lajšner. Ráječko B - Vavřinec 
1:6 (1:4), Prokop - Přikryl, Šin-
delka 2, Moravec R., Dvořáček. 
Olomučany - Ostrov 1:2 (0:1), 
Nejezchleb - Skoták, Gross.
 1. Vavřinec 12 9 1 2 32:17 28
 2. Olomučany 12 7 3 2 39:17 24
 3. Lipůvka 12 6 3 3 30:20 21
 4. Šošůvka 11 5 5 1 29:23 20
 5. Knínice 12 5 4 3 17:14 19
 6. Úsobrno 12 4 6 2 24:20 18
 7. Ostrov 11 5 2 4 19:21 17
 8. Ráječko B 12 5 0 7 17:24 15
 9. Vysočany 12 3 5 4 26:27 14
 10. Kunštát B 12 4 2 6 24:26 14
 11. Olešnice B 12 4 2 6 14:22 14
 12. Skalice 12 2 4 6 19:31 10
  13. Vilémovice 12 2 2 8 17:28 8
 14. Adamov 12 2 1 9 13:30 7

IV. třída: Bořitov B - Vodě-
rady 2:2 (2:2), Blažek, Polák 
- Opluštil, Jančík. Lomnice - 
Kořenec B 3:2 (1:1), Budiš 2, 
Beneš - Meluzín, Dvořák. La-
žánky - Doubravice B 0:1 (0:0), 
Křepela. Letovice B - Cetkovice 
3:1 (0:0), Šedivý, Jachan, Zeman 
- Jurka. Šošůvka B - Valchov 
5:3 (3:1), Vymazal 2, Mikulá-
šek, Mynařík, Toufar - Chlup 
2, Lang. Vranová - Svitávka 0:2 
(0:1), Chloupek, vlastní. Laža-
ny -Benešov 5:0 (4:0), Beran 2, 
Uhlíř, Fišer, vlastní.
 1. Lažany 12 9 3 0 40:12 30
 2. Voděrady 12 8 1 3 34:18 25
 3. Svitávka 12 7 3 2 28:18 24
 4. Lomnice 12 7 2 3 33:23 23
 5. Doubravice B 12 7 2 3 25:23 23
 6. Lažánky 12 6 1 5 18:24 19
 7. Cetkovice 12 5 3 4 25:19 18
 8. Bořitov B 12 5 2 5 39:34 17
 9. Kořenec B 12 4 3 5 27:21 15
 10. Vranová 12 2 5 5 21:20 11
 11. Šošůvka B 12 3 2 7 23:34 11
 12. Letovice B 12 3 2 7 16:31 11
 13. Valchov 12 2 0 10 13:33 6
 14. Benešov 12 1 1 10 11:43 4

Úřední začátek soutěží muži neděle 13.30 hod., dorost 11.15 hod., 
žáci 9.00 hod., (pokud není uvedeno jinak)

sobota 3. listopadu
Divize: Boskovice - V. Meziříčí (14.00): Antoníček, Piňos, KRD. 

I. B třída: Kunštát - Ivanovice n/H: Líkař, Sychra, Stloukal. II. tří-
da: Blansko B - Drnovice: Kučírek, Nejezchleb, Nečas. Jedovnice 
- Vísky: Rek st., Barák, Rek ml. Rudice - Lysice: Jalový, Kocák, 
Štěrba. IV. třída: Doubravice B - Letovice B: Janča, Borek, Ševčík. 
KP dorostu: Blansko – Ivančice (9.00, 11.15): Nejezchleb, Kučí-
rek, Nečas. II. třída dorostu: Lipůvka - Vavřinec (14.00): Olšan. 
Doubravice - Skalice: Borek. Kořenec - Sloup (13.30): Svoboda D. 
Moravskoslezská divize žáci: Boskovice - Třebíč (10.00+11.45): 
Hytych, Strya ml., Slezák. Grena OP žáci: Jedovnice - Šošůvka 
(10.00): Pernica. Adamov - Blansko B (10.00): Rek ml. Kunštát - 
V. Opatovice (11.30): Stloukal. Moravskoslezká liga žen: Lažany 
- Vrchovina (15.00): Zaplatilová, Věrčík, Mořkovský. Drnovice - 
Studenec (15.00): Jelínek Mich., Svoboda V., Brach.

neděle 4. listopadu
Divize: Rájec-Jestřebí - Rousínov (14.00): Monček, Skřítecký, Gasná-

rek. I. B třída: Černá Hora - Tišnov: Švihálek, Trávníček J., Rek ml. II. 
třída: Boskovice B - Bořitov: OFS  BO, OFS BO, OFS BO. Sloup - V. 
Opatovice (14.00): Ducháček, Hřebíček J., Skoták. Doubravice - Lipovec: 
OFS Svitavy, OFS Svitavy, OFS Svitavy. Kořenec - Kotvrdovice: Zouhar, 
Pivoda, Stloukal. III. třída: Vavřinec - Olomučany: Bednář Z. Úsobr-
no - Ráječko B: Slezák. Lipůvka - Vysočany: Nečas, Kučírek. Kunštát B 
- Šošůvka: Borek, Brach. Adamov - Knínice: Ille. Vilémovice - Olešnice 
B: Pernica, Musil. Ostrov - Skalice: Olšan. IV. třída: Benešov - Bořitov: 
Janča. Svitávka - Lažany: Kocák, Mořkovský. Valchov - Vranová: OFS 
Svitavy, OFS Svitavy. Cetkovice - Šošůvka B: OFS BO. Kořenec B 
- Lažánky (11.15): Stloukal, Pivoda, Zouhar. Voděrady - Lomnice: 
Pokorný. I. třída dorostu: Rájec-Jestřebí - Kotvrdovice: Kosička. II. 
třída dorost: Lažany - Olomučany: Kučírek. Svitávka - Ráječko: Moř-
kovský. Černá Hora - Vísky: Rek ml. Jedovnice - Lipovec: Hřebíček J. 
Kunštát - Rudice: Brach. Adamov - Lysice: Ille. Grena OP žáci: Čer-
ná Hora - Ostrov: Rek ml. Sloup - Lipovec (10.00): Ille. Olomučany 
- Kotvrdovice (10.00): Skoták. Rájec-Jestřebí - Rudice: Musil. Benešov 
- Voděrady (10.00): Olšan. Svitávka - Drnovice (10.00): Mořkovský. 
Lipůvka - Vísky (11.15): Nečas. Doubravice - Knínice (10.00): Kocák. 
Lysice - Boskovice B (není známo): KR. Moravskoslezská liga žen: 
Kunštát - Ivančice B (9.00): Marek, Nejezchleb, Sychra. Kotvrdovice - 
Ocmanice (14.00): Vostrejž, Ševčík, Rek st. výměna s OFS Vyškov II. 
třída: A1A 13, zatím není známo. Informace budou sděleny telefonic-
ky: Štěrba, Svoboda D. II. třída: A2A 13, zatím není známo. Informace 
budou sděleny telefonicky: Šebela V., KR. (kr)

Dno tabulky okresního přeboru se mimořádně vyrovnává

Lysice potrápily v derby Bořitov

Dne 9. 11. 2007 se v areálu ASK Blansko (Mlýnská), uskuteční 
fyzické prověrky. Po jejich skončení budou následovat testy z pravi-
del fotbalu. Zkoušek se zúčastní: Bednář Jan, Borek Vlastimil, Brach 
Pavel, Ducháček Petr, Hřebíček Jan, Olšan Marek, Pernica Ondřej, 
Pivoda Martin, Rek Lubomír ml., Strya Michal, Štěrba Martin. 

Fyziká část zkoušek bude probíhat na tartanovém povrchu. Obuv 
vhodná pro tento typ povrchu NUTNOSTÍ! Sraz rozhodčích je v 
15.30 hod. v areálu ASK, začátek je 15.45 hod. Mimo jmenované 
jsou zváni i ostatní rozhodčí - ti budou také vítáni. Účast jmenova-
ných je povinná. Omluvy pouze v závažných případech - J. Jalový 
(724 232 728) Změna tel. čísla: Pokorný Petr -  776 185 726 (kr)

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko – 
Přes nepřesvědčivý výkon na-
konec jak Bořitov, tak Lipovec 
naplno bodovaly a upevnily si 
pozice na čele. Vře to na dně ta-
bulky – hned osm týmů je v roz-
pětí tří bodů.  

Rudice – Kořenec 2:4 (0:2), 
Matuška, Navrkal – Kuda 2, 
Henek, Čapka. Hosté zaskočili 
Rudické koncentrovaným vý-
konem a zaslouženě si odvezli 
tři body. Skóre otevřel již v 8. 
minutě Henek, kanonýr Čapka 
přidal druhou branku Kořence 
v 35. minutě. Když se krátce po 
změně stran trefi l ještě Kuda, 
zdál se být osud domácích zpe-
četěn. Nevzdali se však a Matuš-
kou v 54. minutě a krátce na to 
Navrkalem stáhli na rozdíl jedné 
branky. V 82. minutě Matuška 
trefi l ale jen tyč a z následného 
protiútoku pečetil Kuda. 

Vísky – Blansko B 0:3 (0:2), 
Starý 2, Šenk. Hosté pokraču-
jí ve vítězné sérii, když jdou ve 
správně nastoupeném trendu – 
béčko je určeno především pro 

hráče z lavičky áčka. Tentokrát 
jich bylo šest a i jejich zásluhou 
od začátku Blansko domácí pře-
hrávalo. Nutno k jejich cti říci, že 
nebyli na hřišti rozhodně do počtu 
a z rušivých protiútoků několikrát 
zahrozili. Trubák ale měl svůj 
den. První dvě branky padly záhy 
zásluhou Šenka a Starého. Vý-
sledek pečetil druhý jmenovaný 
v 65. minutě po dorážce zblízka.

Kotvrdovice – Doubravice 
2:0 (0:0), Valko, Vintr. Kot-
vrdovice potvrdily již několik 
let platný fakt, že Doubravice 
u nich prohrává. A to přestože 
byli hosté v první půli lepším 
celkem. Do výraznějších šancí 
se ale nedostali, přestože se hrá-
či Rakovce většinou jen bránili. 
Po půli se vrátili Kotvrdovičtí 
jako polití živou vodou a ve 48. 
minutě vsítil jejich první branku 
po rohu hlavou Valko. Jejich 
výhru potvrdil deset minut před 
koncem, když důrazný Vintr do-
pravil míč do doubravické sítě.

Lipovec – Sloup 2:0 (1:0), 
Sedlák M., Sedlák J. Zápas ovliv-
něný velmi špatným terénem  
rozhodli opět bratři Sedlákové, 

když ale Miroslav mohl být rád, 
že nešel předčasně pod sprchy za 
okamžik, v němž mu ujely nervy. 
Nicméně byl to na začátku on, 
kdo v 7. minutě otevřel skóre. 
Hosté, přestože přijeli do Lipovce 
v notně slátané sestavě, poté pře-
vzali iniciativu vedenou zejména 
Nečasem. Notně jim v tom pomá-
hal nemastný neslaný výkon do-
mácích. Sloup sahal z nebezpeč-
ných brejků po vyrovnání, v 88. 
minutě ale jejich šance pohasly 
po trefě Jana Sedláka.

Velké Opatovice – Jedovni-
ce 0:3 (0:1), Pernica, Formánek, 
Šot. Konečný výsledek utkání 
neodpovídá plně průběhu. Ten 
byl spíše vyrovnaný, Velké 
Opatovice nebyly tak špatné jak 
skóre napovídá. Nicméně inka-
sovaly již záhy a protože své 
šance nedokázaly proměnit, do 
půle bylo 0:1. Na začátku druhé 
půle šli domácí do deseti a Je-
dovničtí početní převahy doká-
zali využít ke zvýšení. Ani teď 
Opatovičtí fl intu do žita neho-
dili a přitlačili. Neplodně však 
a Jedovnice v samém závěru 
pečetily třetím zásahem.

Bořitov – Lysice 3:1 (1:0), 
vlastní, Šváb, Čech – Bárta. Již ve 
2. minutě bylo 1:0 brankou, kte-
rou rozhodčí označili jako vlastní, 
i když míč ještě tečoval Dokoupil. 
Lysice pak ale nečekaně převzaly 
iniciativu a více než hodinu byly 
lepším mužstvem, když domá-
cí přehrávaly zejména ve středu 
pole. Po změně stran i zaslouženě 
vyrovnaly a zdálo se, že se rodí 
překvapení. V 75. minutě ale na 
sebe vzal zodpovědnost Šváb a 
dal na 2:1, aby o dvě minuty poz-
ději srazil Čech hosty na kolena. 
Ti se již do konce na nic nezmohli 
a byli rádi, že ze šancí Petráka a 
Kniese ještě neinkasovali.

Drnovice – Boskovice B ne-
hráno pro nezpůsobilý terén.
 1. Bořitov 12 10 1 1 47:16 31  
 2. Lipovec 12 9 3 0 34:12 30  
 3. Boskovice B 11 8 0 3 48:14 24  
 4. Jedovnice 12 7 2 3 28:17 23  
 5. Kořenec 12 6 3 3 32:26 21  
 6. Vísky 12 4 3 5 18:39 15  
 7. Blansko B 12 3 3 6 23:23 12  
 8. Lysice 12 3 3 6 23:26 12  
 9. Doubravice 12 3 3 6 11:19 12  
 10. Kotvrdovice 12 3 3 6 20:31 12  
 11. Rudice 12 3 2 7 17:21 11  
 12. Sloup 12 3 2 7 20:35 11  
 13. Drnovice 11 3 1 7 15:29 10  
 14. V. Opatovice 12 2 3 7 13:41 9

Kontakt 
na sportovní redakci: 

516 410 243,
e-mail: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz
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Loskot s Vitulou jedou na MSRáječko převálcovalo Hrušky
Bohumil Hlaváček

Svitávka – Konečně. Muži 
ze Svitávky pojedou hájit barvy 
naší vlasti na mistrovství svě-
ta v kolové. Otci tohoto spor-
tu v městysu Pavlu Loskotovi 
splní sen dvojice tvořená jeho 
synem Robertem a Pavlem Vi-
tulou, když jako druzí z domá-
cího šampionátu nahradí čerstvý 
mistrovský pár Šmíd - Böhm 
z brněnského Favoritu. Ty vyřa-
dilo z nominace zraněné koleno 
Jiřího Böhma. Do švýcarského 
Winterthuru navíc odcestuje 
i další pár Pavel Loskot – Radim 
Lepka, kteří budou případně 
v záloze jako náhradníci.

„Takže naši budou hrát stopro-
centně. Ale musím dodat, že star-
tů na MS jsme již mohli mít určitě 
víc, kdyby se před lety po nečeka-
ném odchodu Jiřího Hrdličky do 
Favoritu k Miroslavu Bergerovi 
nerozpadl v té době elitní pár prá-
vě s Robertem Loskotem. Ale to 
je již minulost,“ usmívá se Pavel 
Loskot starší.

Jak vidí trenér šance Svitá-
veckých? „Budou to mít velice 
těžké. Dvojice z Německa, Švý-
carska či Rakouska hrají velice 
tvrdou silovou hru, dobří budou 
i Belgičané z Gentu, za něž hra-
je náš kamarád Martens, který 
je rovněž velmi fyzicky zdatný. 
Náš pár je přece jen fyzicky sub-
tilnější, jsou takové lehké váhy, 
to může dělat hodně. Za úspěch 
budu považovat čtvrté místo,“ 
zamyslel se na začátku repre-
zentačního soustředění, které se 
konalo v uplynulém víkendu ve 

Bohumil Hlaváček

Ráječko – V zápasu s Hruš-
kami byli domácí vzhledem 
k dosavadnímu průběhu sezóny 
jasnými favority. Své příznivce 
nezklamali. 

SK Olympia Ráječko – So-
kol Luna Hrušky 4:0 (1:0), 
Kopecký, Sehnal V., Torda, Bar-
toš. Ráječko: Rettegy – Kopec-
ký, Maška, Španěl, Pokoj – Bar-
toš (91. Hebký), Sehnal V. (76. 
Sígl), Torda, Baďura (63. Štrajt) 
– Adámek, Sehnal J. 

Svitávce. Sparringpartnery zde 
Loskotovi s Vitulou byly hned 
čtyři elitní páry – domácí dvo-
jice Loskot P. – Lepka a Hasoň 
– Hrdlička, otec a syn Bergero-
vé a Šmíd doplněný jedním ze 
zlínských hráčů.

Loskot s Vitulou do extra-
ligy přitom nevstupovali jako 
favorité. Sezóna jim ale sedla 
a výsledkem bylo výborné dru-
hé místo. „Musím přiznat, že 
mne to příjemně překvapilo,“ 

Hned ve 2. minutě se dožado-
vali domácí penalty po zákroku 
na Víta Sehnala, kopal se ale jen 
roh. Bartoš pálil nad, po chvíli 
chytil gólman Baďurův pokus. 
Ten střílel po minutě tentokrát 
vedle. Hrušky přestály úvodní 
tlak a hra se opticky srovnala. 
Nejistý rozhodčí připustil obou-
stranně tvrdou hru, přehlížel i hru 
rukou. Ve 24. minutě se do míče 
opřel Bartoš, gólman však jej vy-
těsnil na roh. Skóre se změnilo ve 
prospěch domácích až o minutu 
později, kdy se senzačně trefi l 

připouští jejich trenér. Mužstva 
na MS detailně zná. Všechna 
podřídila maximum přípravě 
na šampionát, jsou velice moti-
vovaná. „Myslím, že psychicky 
klasicky zklamou Rakušané, to 
je již tradice, silný bude pár se 
švýcarským matadorem Jiric-
kem. A Němci, ti jsou skvělí 
vždy. Uvidíme o příštím víken-
du, kdy turnaj ve švýcarském 
Winterthuru začíná,“ přemýšlí 
Loskot. 

z hranice 25 metrů Kopecký. 
Další následné šance neproměnili 
Adámek a Bartoš, Kopecký a opět 
s chutí hrající Bartoš.

Druhá půle byla již ve znamení 
exhibice domácích. Předzname-
nal ji průnik výborného Tordy, 
který patřil ke klíčovým hráčům 
v jejich řadách. Na další branku se 
ale přes drtivý tlak čekalo poměr-
ně dlouho. Přišla v 67. minutě po 
ose Kopecký, Torda, Jan Sehnal. 
Poslední jmenovaný pak zpětnou 
přihrávkou našel na hranici váp-
na svého bratra Víta a ten zamí-
řil přesně k tyči. Nádherná akce! 
V 71. minutě opět po ukázkové 
kombinaci bylo již 3:0. Tentokrát 
ve fi nále dával Sehnal Adámkovi 
a tomu již téměř na čáře pomohl 
míč dokopnout do sítě Torda. Dal-
ší šance Pokoje a Bartoše v síti 
neskončily. V 85. minutě přišel 
poslední hřebík do rakve Hrušek. 
Aut poblíž rohu zleva poslal Jan 
Sehnal na Tordu, ten se prosmýkl 
podél lajny a zpětnou přihrávkou 
vyzval ke skórování Bartoše. Před 
koncem zazdil ještě tutovku Jan 
Sehnal.
 1. Dědice 13 9 3 1 31:12 30  
 2. Šardice 13 7 4 2 32:13 25  
 3. Ráječko 13 8 1 4 24:14 25  
 4. Kyjov 13 6 5 2 23:11 23  
 5. Veselí 13 7 2 4 27:22 23  
 6. Velká n/V 13 6 3 4 31:20 21  
 7. Rosice 13 6 2 5 27:17 20  
 8. Bohunice 13 5 5 3 24:20 20  
 9. Ratíškovice 13 5 3 5 17:14 18  
 10. Sparta 13 5 3 5 21:21 18  
 11. Kuřim 13 4 4 5 31:21 16  
 12. Miroslav 13 4 2 7 15:15 14  
 13. Hrušky 13 4 2 7 17:29 14  
 14. Mikulov 13 3 3 7 19:28 12  
 15. M. Krumlov 13 2 4 7 17:25 10    
 16. Mokrá 13 0 0 13 6:80 0

Stříbro. Druhé místo na republikovém šampionátu otevřelo Ro-
bertu Loskotovi a Pavlu Vitulovi (vpravo) senzačně dveře na svě-
tový šampionát v kolové. Foto archiv Pavla Loskota

Těžký terén. Ani rozmáčené hřiště nezabránilo Ráječku ve vysoké 
výhře nad Hruškami. Foto Bohumil Hlaváček

V sobotním dušičkovém počasí v Blansku hostili 
domácí Vyškov. Vítězství Aposu bylo více než  za-
sloužené. Diváci museli být spokojeni s taktickou 
hrou domácích a určitě je potěšila kvalitní hra celého 
mužstva. Musím vyzvednout výkon brankáře Slani-
ny, který v úvodu utkání podržel mužstvo a i jeho 
vytěsnění trestného kopu ve druhém poločasu bylo 

perfektní. Obrana až na úplný úvod pracovala velmi dobře. Kli-
meš se rozehrál k vynikajícím výkonům, Karaffa je opora. V zá-
loze se dařilo všem, zejména Němec s Richtrem byli výborní. 
A Martin Sehnal je pojistkou sportovního úspěchu. Jeho zpraco-
vání míče a střela po otočce do šibenice byla ukázková! Mužstvo 
se navíc může opřít o lavičku.  Jan Nečas

pozvánka na divizní fotbal

Sobota 3. listopadu ve 14 hodin 

BOSKOVICE-VEL.MEZIŘÍČÍ

Neděle 4. listopadu ve 14 hodin

RÁJEC-ROUSÍNOV

Boskovičtí fotbalisté opět ztratili smolně body v posledních sekundách zápasu v Konici

Blansku patří stále druhá příčka divizní tabulky

Obrana. Do blanenské obrany perfektně zapadl nováček Petr Šíp 
(vlevo). Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Blansko – Na to, že se hrálo 
na kluzkém terénu za stálého 
mrholení, byl k vidění velmi 
solidní fotbal. Blansko i bez 
zraněné opory Klevety vyhrálo 
zcela zaslouženě, hosté korigo-
vali až v nastavení z penalty. 
Boskovice znovu venku saha-
ly po bodech a podobně jako 
v Blansku je ztratily až v sa-
mém závěru. Rájec vyšel ve 
Velkém Meziříčí naprázdno. 

FK APOS Blansko – ROS-
TEX Vyškov 2:1 (1:0), Sehnal 
2. Blansko: Slanina - Škvareni-
na, Karaffa, Klimeš (80. Kout-
ný), Šíp - Bednář (85. Šenk), 
Richtr, Němec, Dvořáček (72. 
Přikryl) - Čejka, Sehnal. 

Blansko zahrozilo hned 
v první minutě, vzápětí ale 
mohlo inkasovat, když míč 
sražený Karaffou již mířil do 
sítě. Slanina byl však pozorný. 
Skóre se změnilo v 9. minutě 
k radosti diváků ve prospěch 
domácích. U zrodu nádherného 
gólu byl Němec, když se uvol-
nil a zprava nacentroval míč na 
Sehnala. Ten si jej zpracoval na 

prsou a následně trefi l exkluzív-
ně přímo do protilehlé šibenice, 
kde míč dokonce na okamžik 
zůstal v oku napínajícím síť. Po 
chvíli pálil Šíp jedovatou stře-
lu těsně vedle. Ve 32. minutě 
se mohl radovat opět Sehnal, 
jeho gólovku však zlikvidoval 
famózně vyškovský gólman 
Kollár. I hosté nezaháleli a ve 
41. minutě nepříjemná střela 
minula jen o vlas Slaninovu 

branku. Na druhé straně se pak 
uvolnil pro něj typicky Bednář, 
jeho bombu levačkou ale Kol-
lár vytáhl na roh.

Hned na začátku druhé půle se 
efektním zákrokem blýskl Slani-
na. V 51. minutě střílel opět agil-
ní Bednář, tentokrát však zlehka 
minul. Po chvíli se ve velké šanci 
ocitl Richtr, když si naběhl na 
Němcův trestný kop – hlavič-
koval však nad břevno. Oživení 
hry přinesl střídající Přikryl. Ten 
vyslal do jasné šance Sehnala 
v 76. minutě. Blanenský kanonýr 
trefi l jen brankáře, aby se pak ale 
přes dobíhající obránce protlačil 
zpět k odraženému míči a poslal 
jej do vyškovské sítě. Vyškov 
nechtěl dát kůži lacino a zavřel 
v závěru utkání Blansko k jeho 
brance. Obrana v čele s vyni-
kajícím Karaffou ale pracovala 
bezchybně. V nastaveném čase 
se skóre přece jednou upravilo. 
Unikajícího Ličku fauloval Šíp 

a sám faulovaný se z penalty ne-
vídaně trefi l do pravého vinglu – 
míč nemohl jít ani o milimetr výš 
nebo doprava.

Řekli po utkání
Petr Vašíček, blanenský 

trenér: Musím dnes kluky po-
chválit za předvedený výkon 
a nasazení. Zahráli podle mých 
představ, děkuji jim. Mám-li 
vyzvednout jednotlivce, těžko 
bych dnes vybíral.

Libor Němec, kapitán 
Blanska: Myslím, že se fotbal 
musel přes nepříznivé počasí 
a těžký terén líbit. Dřeli jsme, 
akce byly k vidění na obou stra-
nách. Jsem spokojen.

Jaromír Novák, blanenský 
internacionál a dlouholetý fot-
balový funkcionář: Viděl jsem 
naše po dlouhé době. Jsem rád, 
že se mi na vlastní oči potvrdi-
lo, co se o současném mužstvu 
mluví. Hraje opravdu výbornou 
kopanou, moc se mi líbilo, posta-
vení v tabulce tomu odpovídá.  

Konice - Boskovice 3:2 (1:1), 
Havlíček, Janíček. Boskovice: 
Čech - V. Horák, Stříž, Janíček, 
Preč - Müller (88. Doležel), 
P. Martínek, L. Martínek, Vla-
sák (76. Vorlický) - Bárta (54. 
Václavek), Havlíček. Boskovice 
vlétly do utkání jako vítr. Už ve 
4. minutě byl u zrodu gólu Lu-
káš Martínek, když lobem přes 
obranu vyzval ke skórování Hav-
líčka. Srovnáno bylo v 17. minu-
tě. Při brejku konického Křečka 
zatáhl za záchrannou brzdu Čech 
a po penaltě za jeho faul bylo 
srovnáno. Domácí nadále tlačili 
a snažili se převzít vedení, když 
Boskovice občas zahrozily z pro-
tiútoků.  

Po změně stran šli hosté 
rychle opět do vedení, když se 
po standardce Horáka trefi l hla-
vou Janíček. Další šance Bárty 
s Müllerem zvýšení nepřinesla. 
Konice srovnala přesnou stře-
lou v 56. minutě. To její hráče 
povzbudilo a snažili se o další 
branky. Podařilo se jim to až 
v nastaveném čase. Podobně 
jako v Blansku i tentokrát in-
kasovali nešťastní Boskovičtí 
po rohu, který sice odvrátili, 
ale konický Šimek se do odra-
ženého míče opřel a z hranice 
pětadvaceti metrů propálil vše, 
co mu stálo v cestě.   

FC Velké Meziříčí – MKZ 
Rájec-Jestřebí 3:1 (1:1), Rá-
jec-Jestřebí: Polák – Peniak, 
Vojtíšek, Pavlík, Kolář – Há-
jek, Flígl, Šmerda, Haničinec 
(75. Zouhar) – Dupal, Janíček 
(24. Maroši). Rájec hrál v ur-
čitých momentech s favoritem 
vyrovnanou partii, místy jej 
i přehrával. Bohužel zápas se 
hraje na góly. První padl hned 
v 6. minutě po standardní situ-
aci. Ráječtí se poté dostali do 
tlaku, který vyvrcholil vyrov-
návací brankou Janíčka. Ten 
ale záhy musel pro zranění 

střídat a útočnou sílu hostí to 
otupilo. V obrovské šanci do-
mácích v závěru půle podržel 
Polák. 

Po změně stran hráli hosté 
solidně, jejich snaha ale končila 
na hranici šestnáctky. Naopak 
domácí šli do vedení po situaci, 
kdy se míč dostal těsně za bran-
kovou čáru a rozhodčí po kon-
zultaci s asistentem ukázal na 
střed. Pojišťovací domácí gól 
padl v 84. minutě z pokutového 
kopu. Ráječtí již se nezmohli na 
odpověď. 

Další výsledky: Židenice – 
Třebíč 2:4, Rousínov – Havl. 
Brod 1:0, Hulín – Líšeň 1:0, 
Hrušovany – Otrokovice 1:5, 
Žďár – Protivanov 3:2. 
 1. Hulín 13 9 4 0 35:13 31  
 2. Blansko 13 9 1 3 26:16 28  
 3. V. Meziřičí 13 7 3 3 25:25 24  
 4. Žďár n/S 13 6 4 3 28:21 22  
 5. Konice 13 6 3 4 24:16 21  
 6. Třebíč 13 6 2 5 24:21 20  
 7. Rousínov 13 5 4 4 17:17 19  
 8. Líšeň 13 5 2 6 21:18 17  
 9. Otrokovice 13 5 1 7 23:24 16  
 10. Vyškov 13 4 3 6 23:19 15  
 11. Rájec-Jestřebí 13 3 5 5 17:19 14  
 12. Havl. Brod 13 3 5 5 18:21 14  
 13. Protivanov 13 4 2 7 15:21 14  
 14. Boskovice 13 3 4 6 21:26 13  
 15. Hrušovany 13 3 2 8 18:43 11  
 16. Židenice 13 2 3 8 12:27 9
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